
Ulbroka, Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes, Rumbula, Dreil iņi ,  Cekule, Dzidriņas

2021. gada 11. jūnijs (316)                                                                         ”Tēvzemīte” internetā: www.stopini.lv

Noslēgušās pašvaldību vēlēšanas, kas 5. jūnijā norisinājās visā Latvijā, tajā skai-
tā jaunizveidotajā Ropažu novadā. Pateicamies vēlētājiem par dalību vēlēšanās un 
sava viedokļa paušanu. 

Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas (CVK) datiem jaunizveidotajā Ropažu nova-
dā vēlēšanās piedalījušies 34,95% no balsstiesīgajiem vēlētājiem (7566  iedzīvotāji no 
21 651 balsstiesīgā vēlētāja).

Aktivitāte Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu iecirkņos:
Nr. Iecirknis Nobalsojušie

775. VANGAŽU PILSĒTAS PĀRVALDE 621

781. GARKALNES NOVADA DOME 1495
793. KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS CENTRS 1142

794. KULTŪRAS NAMS 636

798. KULTŪRAS CENTRS “ULBROKAS PĒRLE” 2202

799. UPESLEJAS 720

800. GAISMAS SPECIĀLĀ INTERNĀTSKOLA 97

963. GARKALNES DIENAS CENTRS 653

Ropažu 
novads 7566

Ar Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 6. jūnija lēmumu (prot. Nr. 15) 
apstiprināti vēlēšanu rezultāti Ropažu novadā. 

2021. gada 5.  jūnija pašvaldību vēlēšanu Ropažu novada pašvaldībā rezultāti 
(sarindoti procentuālā vērtībā):

Saraksta 
kārtas Nr. Saraksts Derīgās 

zīmes* Procenti Iegūto deputātu vietu 
skaits

13. “Latvijas attīstībai” 2398 31,72% 7

9. “LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA” 792 10,47% 2

3.
Nacionālā apvienība “Visu 

Latvijai!”-”Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”

657 8,69% 2

1. “Saskaņa” sociāldemokrā-
tiskā partija 648 8,57% 2

5. Jaunā konservatīvā partija 626 8,28% 2

10. Jaunā VIENOTĪBA 612 8,09% 2

2. “Kustība “Par!”” 535 7,08% 1

7. Politiskā partija “Latvijas 
Reģionu Apvienība” 513 6,78% 1

6. “Politiskā partija 
ROPAŽU KOMANDA” 185 2,45% 0

12. Partija 
“Vienoti Latvijai” 154 2,04% 0

14. “Latvijas Krievu savienība” 135 1,79% 0

4. Latvijas Zaļā partija 122 1,61% 0

11. Politiskā partija “Stabili-
tātei!” 59 0,78% 0

8. Politiskā partija “KPV LV” 36 0,48% 0

* Piezīme: procenti tiek rēķināti attiecībā pret derīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaitu.

2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanās Ropažu novada pašvaldībā ievēlēto 19 de-
putātu saraksts:
“Latvijas attīstībai”

Kandidāts Kārtas nr. 
sarakstā Plusi Svītrojumi Balsis* Vietas nr.

Vita Paulāne 1. 1600 100 3898 1.
Ainārs Vaičulens 4. 648 193 2853 2.
Guntis Kampe 5. 418 165 2651 3.
Iveta Vīksne 10. 426 191 2633 4.
Daiga Brigmane 7. 336 223 2511 5.
Lelde Sturme 8. 323 220 2501 6.
Atis Senkāns 18. 305 214 2489 7.

”LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”

Kandidāts Kārtas nr. 
sarakstā Plusi Svītrojumi Balsis* Vietas nr.

Edgars Treibergs 2. 332 98 1026 1.
Jānis Romāns 7. 116 99 809 2.

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Kandidāts Kārtas nr. sarakstā Plusi Svītrojumi Balsis* Vietas nr.

Haralds Burkovskis 1. 244 72 829 1.
Ritvars Ziedonis 5. 150 51 756 2.

”Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija

Kandidāts Kārtas nr. sarakstā Plusi Svītrojumi Balsis* Vietas nr.

Ludmila Vorobjova 3. 188 55 781 1.
Jevgēnijs Sergejevs 7. 143 51 740 2.

Jaunā konservatīvā partija

Kandidāts Kārtas nr. 
sarakstā Plusi Svītrojumi Balsis* Vietas nr.

Renāte Gremze 1. 316 60 882 1.
Irēna Krote 6. 187 67 746 2.

Jaunā VIENOTĪBA

Kandidāts Kārtas nr. 
sarakstā Plusi Svītrojumi Balsis* Vietas nr.

Guntars Kniksts 4. 163 63 712 1.
Hosams Abu Meri 1. 215 116 711 2.

”Kustība “Par!””

Kandidāts Kārtas nr. 
sarakstā Plusi Svītrojumi Balsis* Vietas nr.

Signe Grūbe 1. 244 34 745 1.

Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”

Kandidāts Kārtas nr. 
sarakstā Plusi Svītrojumi Balsis* Vietas nr.

Pēteris Salenieks 3. 118 107 524 1.

* Balsis aprēķina, no kandidātu saraksta derīgajām zīmēm atņemot kandidāta svītrojumus 
un pieskaitot plusus.

Informāciju sagatavoja: Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja
Evita Rozenbaha-Kalniņa

velesanu.komisija@stopini.lv, tālr. 25646611

Apstiprināti vēlēšanu rezultāti Ropažu novadā
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Uzņēmējdarbības vides attīstī-
ba un sadarbība ar uzņēmējiem 
ir viens no nosacījumiem arī 
Stopiņu novada attīstībai, tā-
pēc jau vairākus gadus Stopiņu 
novadā organizējam balvas pa-
sniegšanu “GADA UZŅĒMĒJS”, 
ko šogad veicām īpašos apstāk-
ļos  – katram balvu nogādājot 
individuāli. 

Apkopojot dažādus rādītājus  – 
nomaksāto nodokļu apjomu (VID 
sniegtā informācija), nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, 
eksportspēju, inovācijas, sadarbību 
un iedzīvotāju balsojumu, tika no-
teikti 2020. gada uzņēmēju balvu 
saņēmēji. 

Nominācijā “Lielākais nodok-
ļu maksātājs” balvu saņēma  – 
“DEPO DIY” SIA, “PAUL MA-
SON PROPERTIES” SIA, “AMBER 
DISTRIBUTION LATVIA” SIA UN 
“TAMRO” SIA.

Nominācijā “Lielākais nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājs” balvu 
saņēma – “VERUS PRAEDIUM” 
SIA, “BALT CARGO SOLUTIONS” 
SIA, “BEINITS” SIA, “RIGA IN-
DUSTRIAL PARK” SIA.

SIA “GETLIŅI EKO” saņēma 
balvu divās nominācijās – “Lielākais 
dabas resursa nodokļa maksātājs” 

un “Gada inovācija vides jomā un 
ekoloģiskās domāšanas veicināšanā”.

Nominācijā “Lielākais eksportē-
tājs” balvu saņēma SIA “KNAUF”.

Kā “Nozīmīgākie sadarbības part-
neri 2020. gadā” balvu saņēma – 
SIA “ULBROKA”, SIA “AUGST-
CELTNE”, KRĪVU KLĒTS un 
STOPIŅU NOVADA UZŅĒMĒJU 
BIEDRĪBA.

Balvu nominācijā “Gada inovā-
cija” saņēma mūsu novada māj-
ražotājs “DREILING”, kuri pirms 
dažiem gadiem uzsākuši lifolizē-
tu (ātri sasaldējot žāvēti) augļu un 
dārzeņu gardumu ražošanu un citu 
produktu ražošanu.

Iedzīvotāju balsojumā balvu no-
minācijā “Gada labākais darba de-
vējs” saņēma – SIA “KRONUS”, SIA 
“ULBROKA” un SIA “LA VISION”.

Kā “Gada populārāko uzņēmu-
mu” iedzīvotāji nominēja tirdznie-
cības centru “IKEA”.

Balvu nominācijā “Gada pakal-
pojumu sniedzējs” saņēma salons 
Sauriešos SIA “NIKO MODA” un 
salons Ulbrokā SIA “LEILA”.

Nominācijā “Gada viesmīlība 
tūrismā” balvu saņēma  – viesu 
nams ar aktīvās atpūtas piedāvāju-
mu “SIDRABOZOLI” un piemājas 
zoo “BRIEŽI”.

Daudzu iedzīvotāju un mūsu 

Ar balvu “GADA UZŅĒMĒJS 2020” 
dažādās nominācijās sveikti 30 novada uzņēmēji

novada viesu iecienītā picērija “JĀ-
NĪTIS” saņēma balvu nominācijā 
“Gada viesmīlība ēdināšanas pa-
kalpojumu sniegšanā”.

Kā “Uz sociālām vērtībām bals-
tīts uzņēmējs” balvu saņēma uzņē-
mums SIA “SAKRET”.

Pagājušajā gadā Dreiliņos darbu 
uzsāka tirdzniecības centrs “SĀGA”, 
un iedzīvotāji to nominēja balvai 
“Videi un ģimenei draudzīgs uz-
ņēmējs”.

Kā “Gada jaunums” balvu sa-
ņēma SIA “BONAVA”, kas mūsu 

novadā veiksmīgi attīsta daudzdzī-
vokļu māju būvniecības projektu 
“Dreilinga mājas”.

Kafejnīca “PIE KAMĪNA” pa-
gājušajā gadā ar jauniem saim-
niekiem atsāka darbību un sa-
ņēma balvu nominācijā “Gada 
veiksme”.

“ULBROKAS APTIEKU”, kas 
atrodas Institūta ielā 4 Ulbrokā, 
iedzīvotāji nominēja kā “Iedzīvo-
tājiem draudzīgāko pakalpojumu 
sniedzēju”.

Par “Ieguldījumu veselības veici-

nāšanā” balvu saņēma uzņēmums 
SIA “TVVT” – plašāk novada iedzī-
votājiem zināms kā www.vingrot.lv.

Dzīvnieku pansija “ULUBELE” 
saņēma balvu nominācijā “Iegul-
dījums brīvprātīgā darba veicinā-
šanā”.

Stopiņu novada pašvaldības vār-
dā sakām paldies visiem novada 
uzņēmējiem par uzņēmību, ne-
atlaidību, enerģiju, pacietību un 
zināšanu ieguldījumu uzņēmējdar-
bības vides izaugsmē mūsu novadā 
un valstī.

Ir noslēdzies mācību gads, kas 
jau otro gadu daļēji aizvadīts 
attālinātā mācību procesa zīmē 
un ir bijis izaicinājumu pilns gan 
skolēniem, gan pedagogiem. 
Tomēr šie apstākļi nav traucē-
juši mācību procesa norisi un 
skolēnu dalību mācību olimpi-
ādēs un konkursos.

Ulbrokas Mūzikas un mākslas sko-
las skolēnu sasniegumi:
1. vieta – Kārļa Štrāla XX Starptau-
tiskais konkurss “Jaunais flautists”.

2. vieta – IV Starptautiskais inter-
neta konkurss-festivāls pūšaminstru-
mentu spēlē un sitaminstrumentu 
spēlē “Dolžikova akadēmija”. 

1. vieta un Atzinība – Vizuālās 
mākslas konkurss “Akvarelis. Jānis 
Brekte – 100”.

1.  vieta  – IV  Sitaminstrumen-
tu spēles solistu konkurss “Amber 
Percussion”.

1.  vieta un divas 3.  vietas  – 
II Starptautiskais pūšaminstrumen-
tu spēles jauno izpildītāju konkurss 
“WIND STARS 2021”.

1. vieta – Starptautiskais Marka 
Rotko mūsdienu mūzikas jauno 
izpildītāju konkurss.

1.  vieta  – VIII  Starptautiskais 
dažādu žanru attālinātais konkurss 
“Pavasara mūzika”.

2. vieta un 3. vieta – X Starptau-
tiskais mazpilsētu un lauku mūzikas 
skolu pūšaminstrumentu konkurss 
“OZOLNIEKI 2021”.

3.  vieta  – XXV  Starptautiskais 
jauno mūziķu konkurss “Sigul-
da 2021”.

1.  vieta, 2.  vieta un 3.  vieta  – 
IV Mazpilsētu un lauku mūzikas 
skolu konkurss flautas spēles au-
dzēkņiem.

Stopiņu pamatskolas skolēnu sa-
sniegumi:
1. vieta – Pierīgas izglītības iestāžu 
skatuves runas konkurss 2.–3. klašu 
grupā.

2. vieta – Pierīgas izglītības iestā-
žu skatuves runas konkurss 1. klašu 
grupā.

2. vieta – Pierīgas izglītības ies-
tāžu skatuves runas konkurss 4.–
6. klašu grupā.

2.  vieta  – Pierīgas vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas konkurss 
“Radi rotājot”.

Ulbrokas vidusskolas skolēnu sa-
sniegumi:
Divas 3. vietas – Valsts Angļu valo-
das 50. olimpiādes 2. posms.

1. vieta, 2. vieta, 3. vieta un At-
zinība – Valsts Bioloģijas 43. olim-
piādes 2. posms.

1.  vieta, 3.  vieta un Atzinī-
ba – Valsts Fizikas 71. olimpiādes 
2. posms.

Divas 2. vietas un 3. vieta – Valsts 
Latviešu valodas un literatūras 
47. olimpiādes 2. posms.

2. vieta un 3. vieta – Pierīgas no-
vadu apvienības Latviešu valodas 
un literatūras 8.–9. klašu olimpiāde.

1. vieta un 3. vieta – Valsts Ķīmi-
jas 62. olimpiādes 2. posms.

Divas Atzinības – Valsts Vēstures 
27. olimpiādes 2. posms.

Trīs 2. vietas, četras 3. vietas un 
piecas Atzinības – Valsts Matemāti-
kas 71. olimpiādes 2. posms.

Augstākā pakāpe, 1. pakāpe un 
trīs 2.  pakāpes  – Skatuves runas 
konkurss.

Septiņas Atzinības – LVVSA kon-
kurss “Mana Ziemassvētku pasaka”.

Divas Atzinības – VISC video-
konkurss “Radi. Dari. Aizsargā”.

Sveicam ar augstajiem sasnie-
gumiem konkursos un mācību 
priekšmetu olimpiādēs! 

Stopiņu novada pašvaldības vār-
dā sveicam visus izglītības iestāžu 
skolēnus, vecākus, pedagogus un 
darbiniekus ar 2020./2021. mācību 
gada noslēgumu!

Vēlam visiem radošu un inte-
resantiem piedzīvojumiem bagātu 
vasaru!

Sveicam novada izglītības iestāžu skolēnus 
ar sasniegumiem mācību olimpiādēs un konkursos

Ar 1.  jūniju Ulbrokā, kultūras 
centra “Ulbrokas Pērle” tel-
pās, darbu sācis Stopiņu uz-
ņēmēju biedrības izveidotais 
mājražotāju un amatnieku vei-
kals “Amatnieku pērles”.

Šeit pieejami Stopiņu novada un 
kaimiņu novadu mājražotāju un 
amatnieku darinājumi, gardumi 
un mākslas darbi. Apmeklētāji 
tiek gaidīti katru darba dienu no 
pulksten 14.00 līdz 18.00.

Ulbrokā darbu sācis mājražotāju
 un amatnieku veikals 
“Amatnieku pērles”
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2020./2021. gada sezona ne-
vienam no sporta veidiem nav 
bijusi viegla, tajā skaitā arī 
Latvijas sieviešu čempionā-
tam handbolā. Stopiņu NHK šī 
sezona plānojās kā sava veida 
jauns sākums, piesaistot vai-
rākas jaunas spēlētājas (gan 
pieredzējušas no citiem klu-
biem, gan pavisam jaunas), kā 
mērķi izvirzot iekļūšanu play-
off un arī komandas trenera 
darbu pārņemot ilggadējajai 
un pieredzējušajai komandas 
spēlētājai Ivitai Asarei. Taču 
diemžēl pandēmija daudzus 
plānus pilnībā izmainīja. 

Latvijas sieviešu čempionāts 
handbolā iesākās pagājušā gada 
septembrī, taču saistībā ar iero-
bežojumiem, ko radījusi Covid-19 
pandēmija, sezona novembrī tika 
pārtraukta. Izmantojot dotās ie-
spējas, kamēr tas bija atļauts, 
aukstos ziemas vakarus Stopiņu 
handbolistes pavadīja trenējoties 
Ulbrokas sporta kompleksa sta-
dionā ar domu, ka čempionāts 
turpināsies. Galvenās treneres 
Ivitas Asares komentārs par tre-
niņu procesu pirms sezonas at-
sākšanās: “Sezonas pārtraukšana 
un Covid-19 uzliesmojums pār-
steidza mūs visus, ļaujot izdzīvot 
visu emociju gammu – no nolie-
guma līdz situācijas akceptēšanai. 
Tiklīdz tas bija iespējams, nešau-
boties atsākām treniņus, jo bijām 
pārliecinātas, ka sezona noteikti 
drīz atsāksies. Kur mēs radām 
motivāciju, lai mīnus 15 grādos 
trenētos ārā stadionā? Domāju, ka 
tas bija kopā gan fanātiskā mīles-
tība pret handbolu, gan tas, ka tā 
bija vienīgā iespēja, kā tajā laikā 
būt ārpus mājas, turklāt kopā ar 
“saviem” cilvēkiem.”

Sezona atsākās vien 2021. gada 
martā, nosakot jaunu kārtību, 
kādā tiks noskaidrotas Latvijas 
čempiones. Ierastais formāts tika 
nomainīts uz divu apļu turnīru, 
respektīvi, katra no komandām 
ar pretiniecēm tiksies divas reizes, 
un tā komanda, kura būs ieguvusi 
vislielāko punktu skaitu turnīrā, 
tiks kronēta kā Latvijas čempio-

Stopiņu NHK Latvijas čempiones handbolā
Datums Spēle Rezultāts

19.09.2020. Stopiņu NHK – LAT 2004 27:27
19.09.2020. Stopiņu NHK – Salaspils SS 28:17
11.10.2020. Stopiņu NHK – SK “Latgols” 31:24
28.03.2021. Stopiņu NHK – REIR Dobele 39:30

03.04.2021. Stopiņu NHK – LAT 2004 36:25

04.04.2021. Stopiņu NHK – Salaspils SS 24:23

11.04.2021. Stopiņu NHK – Jēkabpils SS 31:30
09.05.2021. Stopiņu NHK – REIR Dobele 42:23
22.05.2021. Stopiņu NHK – Jēkabpils SS 35:24
23.05.2021. Stopiņu NHK – SK “Latgols” 24:21

ne. Tas nozīmē, ka katra spēle ir 
ļoti svarīga. Čempionātā tika ie-
skaitītas arī tās spēles, kuras tika 
nospēlētas līdz sezonas pārtrauku-
mam. Sezonai atsākoties, Stopiņu 
NHK kopumā vajadzēja aizvadīt 
vēl septiņas spēles, diemžēl dažas 
no spēlētājām izvēlējās koman-
du pamest un neturpināt sezonu, 
taču komandai pievienojās četras 
spēlētājas no LSPA komandas, 
jo turpmāko dalību čempionā-
tā LSPA komanda neturpināja. 
Stopiņu NHK neiztika arī bez 
saslimšanas ar Covid-19 vīrusu, 
sezonas gaitā bija spēlētājas, kuras 
to izslimoja, taču uz svarīgākajām 
spēlēm visas atveseļojās. 

Stopiņu NHK galvenā trenere 
Ivita Asare par komandas papil-
dinājumiem un pandēmijas ie-
tekmi uz komandu: “Saskaņā ar 
Covid-19 protokolu pirms katras 
čempionāta spēles bija jātaisa testi 
un laukumā varēja doties tikai tie 
spēlētāji, kuriem tests bija nega-
tīvs. Vienu reizi piedzīvojām si-
tuāciju, kad, uztaisot testus pirms 
došanās uz izbraukuma spēli, se-
cinājām, ka diemžēl kādam jā-
paliek mājās. Tādā brīdī sabrūk 
viss izdomātais spēles plāns un 
uz brīdi iestājas apjukums. Taču 
kopā ar komandu, visu pārrunā-
jot, veiksmīgi nonācām pie citiem 
risinājumiem. Gan dēļ Covid-19 
slimības, gan dēļ traumām pāris 
spēlēs bijām tikai 8 cilvēku sastā-
vā un reiz pat vienu no vārtsar-
giem pārģērbām par spēlētāju, lai 
mums būtu maiņa, ja tāda būtu 
nepieciešama. Gribu izteikt lielu 

paldies LSPA komandas mei-
tenēm Kintijai Diānai Kokinai, 
Annai Pudovskai, Kristīnei Daņi-
ļenko un Elīnai Mārtiņai, kā arī 
mūsu komandas vispieredzējušā-
kajai dalībniecei Evelīnai Fenoge-
novai par atbalstu mūsu koman-
dai un viņu ieguldīto darbu un 
attieksmi treniņos un spēlēs. Bez 
šo meiteņu palīdzības mēs nebūtu 
kļuvušas par čempionēm.”

Kopumā Stopiņu NHK šajā 
čempionātā aizvadīja 10 spēles, 
izcīnot 9 uzvaras un 1 neizšķirtu.

Stopiņu NHK, neskatoties uz 
robiem sastāvā, aizvadīja diezgan 
pārliecinošu sezonu, protams, da-
žas no uzvarām ir bijušas ar mi-
nimālu pārsvaru, taču tās spēles 
tika aizvadītas bez vadošajām 
spēlētājām, kuras, kā jau iepriekš 
minēts, veselības stāvokļa dēļ ne-
varēja piedalīties. Arī galvenajai 
trenerei Ivitai Asarei sezonas lai-
kā vairākkārtīgi vajadzēja doties 
laukumā un palīdzēt savām spē-
lētājām. 

Sezonas gaitā diezgan redzami 
iezīmējās divas vienības, kuras cī-
nīsies par čempiona titulu, tās bija 
Stopiņu NHK un SK “Latgols”. Lai 
arī pirmajā savstarpējā spēlē Sto-
piņu NHK diezgan pārliecinoši 
uzvarēja SK “Latgolu”, tomēr nā-
kamā, kas bija pēdējā spēle, bija 
skaidrs, ka nebūs viegla. Trenere 
Ivita Asare, domājot par koman-
das spēli un zinot, ka pašai būs 
jāaizvada visa spēle laukumā, tre-
neru korpusam uz šo spēli pieai-
cināja vienu no Latvijas labākajām 
spēlētājām un vīriešu handbola 

komandas “Ogre” treneri Natāliju 
Kudrjavcevu. 

Kā uzsver galvenā trenere Ivita 
Asare: “Sezonas laikā jau vairākas 
reizes pārliecinājos, ka nevar ar 
100% atdevi būt gan laukumā, gan 
vadīt komandu spēles laikā, tāpēc 
treneres Natālijas pieaicināšana 
bija loģisks solis, jo mūsu mērķis 
tajā brīdī jau bija tikai uzvara čem-
pionātā. Zinājām, ka spēle Ludzā 
būs grūta, turklāt tā būs otrā spē-
le divās dienās, taču emocionālais 
pacēlums un lielā vēlme uzvarēt 
deva to papildu enerģijas devu, 
kas bija nepieciešama. Savukārt 
treneres Natālijas klātbūtne, viņas 
uzstādītais spēles plāns un taktika 
iedeva komandai to drošības un 
pārliecības sajūtu, kas bija nepie-
ciešama un ko komanda sagaida 
no trenera.” 

Aizvadot savu pēdējo spēli 23. 
maijā, Stopiņu NHK pārliecinoši 
ierindojās pirmajā vietā pēc nospē-
lētām 10 spēlēm, ar rezultātu 24:21 
Stopiņu NHK triumfēja Latvijas 
čempionātā, kļūstot par titulētāko 
klubu sieviešu handbolā Latvijā. 
Stopiņu NHK komandas sastāvs: 
Elīna Freiberga, Baiba Baumane, 
Elza Seržante, Annija Samohina, 
Lana Nikolajeva, Darja Šavčenko, 
Elita Ekkerte, Ivita Asare, Evelī-
na Fenogenova, Daina Sergejeva, 
Valērija Iļjiniha, Kristīne Dzenī-
te, Evija Šteinberga, Elīna Mārtiņa 
(LSPA), Anna Pudovska (LSPA), 
Kintija Diāna Kokina (LSPA), 
Kristīne Daņiļenko (LSPA).

Treneres Ivitas Asares komen-
tārs par sezonu kopumā: “Tas 

bija vienreizējs piedzīvojums un 
pārdzīvojums! Domāju, es neva-
rētu būt vēlējusies krāsaināku un 
izaicinošāku pirmo sezonu trene-
res amatā. Man trūkst vārdu, lai 
noraksturotu visas savas emocijas, 
ko šī sezona ir nesusi. Gribu tikai 
pateikt milzīgu paldies visām mei-
tenēm par uzticēšanos, par darbu 
un atdevi treniņos un kopā sa-
sniegto! Īpašu paldies gribu teikt 
arī ilggadējajiem Stopiņu NHK 
treneriem Gintai Ozoliņai un Jā-
nim Valeiko par ieguldīto darbu 
visus iepriekšējos gadus un par 
nemitīgo atbalstu šīs sezonas laikā, 
sniedzot vērtīgus padomus un uz-
mundrinājumu. Lielu, lielu paldies 
saku arī trenerei Natālijai Kudrjav- 
cevai par palīdzību un atbalstu vi-
sas sezonas garumā un īpaši par 
viņas ieguldījumu izšķirošās spē-
les uzvarā! Visbeidzot PALDIES 
gribu pateikt arī Stopiņu novada 
domei un personīgi Vitai Paulā-
nes kundzei par atbalstu Stopiņu 
komandai un sieviešu handbolam 
Latvijā kopumā!”

Ar to sezona vēl nav beigusies, 
daudzas no Stopiņu NHK spēlētā-
jām ir iekļautas Latvijas sieviešu 
handbola izlasē, kura no 4. līdz 6. 
jūnijam aizvadīs 2022. gada Eiro-
pas čempionāta pirmā kvalifikāci-
jas posma atlases spēles Grieķijā. 
Atgriežoties no Grieķijas, Stopi-
ņu NHK handbolistes no 11. līdz  
13. jūnijam piedalīsies “Sporta 
punktā” – Latvijas Kausa hand-
bolā 2021 izcīņā.

Elza Seržante

Stopiņu novadā, Ulbrokā, In-
stitūta ielā  14, 2.  stāvā durvis 
vērusi TELPA JAUNIEŠIEM.

Telpas piešķirtas lietošanā Sto-
piņu novada Jauniešu domei un 
Stopiņu novada jaunatnes lietu 
speciālistam. 

Katrs jaunietis ir laipni gaidīts 
uz sarunu pie tējas krūzes par 
jauniešiem interesējošām tē-
mām, kā arī par iespējām iesais-

tīties Stopiņu novada Jauniešu  
domē.

Ņemot vērā valstī noteiktos 
ierobežojumus, šobrīd tikšanās 
iespējamas viens pret vienu. 

Sazināties var pa tālru-
ni 27757385 vai e-pastu: jauniesi@
stopini.lv.

Egija Kļaviņa,
Stopiņu novada domes

jaunatnes lietu speciāliste

Ulbrokā durvis vērusi TELPA JAUNIEŠIEM
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Stopiņu novada domes 
19.05.2021. sēdē pieņemti lē-
mumi “Par Dālderu ielas no-
saukuma piešķiršanu” (proto-
kols nr. 110, p.2.3.) un “Par ad-
rešu maiņu Getliņu ielā un Dāl-
deru ielā, Rumbulā, Stopiņu no-
vadā” (protokols nr. 110, p.2.5.). 
Ar lēmumu mainītas adreses 

apbūvei paredzētām zemes 
vienībām un uz tām esošajām 
ēkām.

Likvidēti nekustamā īpašuma 
nosaukumi: “Rozītes”, “Kauliņi”, 
Getliņu iela 9A, “Jaundālderi”, 
“Dālderi”, “Saulstari”.

Pamatojums: Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu li-

kuma 11.panta 3.daļa, Ministru 
kabineta 08.12.2015. noteikumi 
Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 
2., 3., 8., 9., 12., 14., 17., 19., 29., 
32. punkti, Ministru kabineta 
10.04.2012. noteikumu Nr.263 
“Kadastra objekta reģistrācijas 
un kadastra datu aktualizācijas 
noteikumi” 88.punkts.

Par adrešu maiņu Getliņu ielā un 
Dālderu ielā, Rumbulā, Stopiņu novadā

2021. gada 1.  jūnijā Ministru ka-
binets ar rīkojumu, lai veicinātu 
Covid-19 krīzes pārvarēšanu un 
ekonomisko atlabšanu, apstiprināja 
valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu 
2 890 000 euro   apmērā Stopiņu 
novada pašvaldības projekta “Sto-
piņu pamatskolas piebūve – uni-
versālas zāles plašizklaides pasā-
kumiem un virtuves ar ēdamzāli 
būvniecība”, kas saistīti ar Co-
vid-19 krīzes pārvarēšanu un 
ekonomikas atlabšanu, realizācijai. 

Tādējādi Stopiņu novada paš-
valdība Stopiņu pamatskolas 
piebūves projekta realizācijai 

no valsts budžeta 2021.  gadā 
saņems 50% no kopējās valsts 
budžeta finansējuma summas – 
1 445 000 euro – un 2022. gadā 
atlikušos 50% jeb 1 445 000 euro. 

Vienlaikus pašvaldībai pro-
jekta realizēšanai nodrošinās 
pašvaldības līdzfinansējumu ko-
pumā 510 000 euro apmērā, kur 
2021. gadā un 2022. gadā katru 
gadu jānodrošina 15% no kopējās 
valsts budžeta finansējuma sum-
mas jeb 255 000 euro. 

Līga Emule-Konone,
juriste, Stopiņu novada dome

Piešķirts valsts finansējums 
Stopiņu pamatskolas 
piebūves projekta 
realizācijai

Stopiņu novada pašvaldības 
finansētajā projektu konkur-
sā 2021.  gadā tika saņemti 
18 projektu pieteikumi. 13 pro-
jektu pieteikumus iesniedza 
fiziskas personas, NVO vai uz-
ņēmumi. Saskaņā ar konkur-
sa nolikumu tie tika izskatīti 
1.  kārtā, un visiem 13  pietei-
kumiem tika piešķirts pašval-
dības līdzfinansējums 450 EUR 
apmērā.

Piecus projektu pieteikumus bija 
iesniegušas pašvaldības iestādes, 
šie pieteikumi saskaņā ar konkur-
sa nolikumu tika izskatīti 2. kārtā, 
projektu realizācija tika atbalstīta 
no iestāžu budžeta līdzekļiem.

Stopiņu novada pašvaldības 
finansētajā projektu konkursā 
2021. gadā apstiprinātie projektu 
pieteikumi:
1. Jauno saimnieču pūra somiņa
2. Spēlē, spēlē! Ko Tu spēlē?
3. Cekules ciema labiekārtošana
4. Kāpšanas siena bērniem Sau-

riešos
5. Ceļvedis, audzinot pusaudzi
6. Strēlnieku ielas Ziemassvētku 

egle
7. Cita mūzika 2
8. Sporta aktivitātes veidošana 

Cekulē
9. Šūpojies, priecājies!
10. Airē Stopiņos!
11. Mākslas terapijas nodarbības 

Sauriešos
12. Otrreizlietojamo materiālu 

un betona masas puķpodu 
radošā dizaina objektu dar-
bnīca Stopiņu novada iedzī-
votājiem

13. LIELĀ spēļu sestdiena

Ar projektu aprakstiem var ie-
pazīties šeit: https://stopini.lv/lv/
projekti/stopinu-novada-pasvaldi-
bas-finansetie-projekti/2021gada. 

Apstiprināto projektu iesnie-
dzējiem:

1. Slēgt finansējuma līgumu 
Stopiņu novada domes Juridiska-
jā nodaļā viena mēneša laikā pēc 
lēmuma pieņemšanas nolikuma 
“V Projekta īstenošanas noteiku-
mi” noteiktajā kārtībā.

2. Fiziskai personai uz projekta 
īstenošanas laiku reģistrēties kā 
saimnieciskās darbības veicējam 
Valsts ieņēmumu dienestā, nor-
matīvo aktu noteiktajā kārtībā.

3. Ar projekta iesniedzējiem, 
kuriem projekts apstiprināts, no-
virzot finansējumu no cita finan-
sējuma avota, sazināsies Stopiņu 
novada domes atbildīgie speciā-
listi.

Pašvaldības iestāžu iesniegtie 
projektu pieteikumi, kuru reali-
zēšana tika apstiprināta iestāžu 
budžeta līdzekļu ietvaros:

Nāc ar mums zaļi filozofēt, 
RAC “Saurieši”.

Ulbrokas bibliotēkas Pētera 
Brūvera kolekcijas un daiļrades 
pētniecība, Ulbrokas bibliotēka.

RAC “Ulbroka” zaļais stūrītis, 
RAC “Ulbroka”.

Akrila krāsu modernās abstrak-
cijas Stopiņu novada iedzīvotāju 
iztēles un radošas darbības veici-
nāšanai, PII “Pienenīte”.

Stopiņu novada nozīmīgās vie-
tas miniatūrā, RAC “Līči’.

Paldies visiem par iesniegtajiem 
projektiem, un vēlam veiksmīgu 
projektu īstenošanu.

Stopiņu novada pašvaldības 
finansētajā 
projektu konkursā 
2021. gadā apstiprināti 
13 projektu pieteikumi

Stopiņu novada domes 2021. gada 
2. jūnija sēdē deputāti pieņēma lē-
mumu piešķirt pašvaldības nozīmes 
ielas statusu Priedkalnu ielai Drei-
liņos Stopiņu novadā, ielu sarkano 

līniju teritorijā, saskaņā ar grafisko 
attēlu īpašumu Priedkalnu iela 1 
(kadastra numurs 80960021096), 
Priedkalnu iela 3 (kadastra numurs 
80960021376), Priedkalnu iela 5 

(kadastra numurs 80960020171), 
Priedkalnu iela  7 (kadastra nu-
murs 80960021096), “Priedkalni” 
(kadastra numurs 80960020173) 
teritorijās. 

Priedkalnu ielai piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss

Stopiņu novada domes 2021. gada 
2. jūnija sēdē deputāti pieņēma lē-
mumu piešķirt pašvaldības nozīmes 
ielas statusu Tālivalžu ielai Dzidri-
ņās Stopiņu novadā, ielu sarkano 
līniju teritorijā, saskaņā ar grafisko 
attēlu īpašumos: “Tālivalžu iela” 
(kadastra  numurs 80960040685), 
zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 80960040681, “Kalnavotiņi” 
(kadastra  numurs 80960040285), 
“Lejzemes” (kadastra numurs 
80960040286), “Slokas” (kadastra nu-
murs 80960040218), “Jaunkoklītes” 
(kadastra  numurs 80960040743), 
zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 80960040053, “Ievlīči” (kadas-
tra  numurs 80960040124), “Ievzari” 
(kadastra numurs 80960040007), ze-
mes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

Tālivalžu ielai piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss

80960040475, “Rīgas pilsētas meža 
fonds” (īpašuma kadastra numurs 
80960030409), zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80960040099 
(posmā no Nākotnes ielas līdz 
“Lejzemes”).

Līdzšinējā adrese Jaunā adrese

Granīta iela 28, Rumbula, Stopiņu novads Getliņu iela 5A, Rumbula, Stopiņu novads

“Rozītes”, Rumbula, Stopiņu novads Getliņu iela 12, Rumbula, Stopiņu novads

“Lukstiņi”, Rumbula, Stopiņu novads Getliņu iela 16B, Rumbula, Stopiņu novads

“Jaunlukstiņi”, Rumbula, Stopiņu novads Getliņu iela 16C, Rumbula, Stopiņu novads

“Kauliņi”, Rumbula, Stopiņu novads Getliņu iela 21, Rumbula, Stopiņu novads

Getliņu iela 9A, Rumbula, Stopiņu novads Dālderu iela 1, Rumbula, Stopiņu novads

Getliņu iela 9, Rumbula, Stopiņu novads Dālderu iela 2, Rumbula, Stopiņu novads

“Jaundālderi”, Rumbula, Stopiņu novads Dālderu iela 4, Rumbula, Stopiņu novads

“Dālderi”, Rumbula, Stopiņu novads Dālderu iela 6, Rumbula, Stopiņu novads

“Saulstari”, Rumbula, Stopiņu novads Dālderu iela 8, Rumbula, Stopiņu novads

Getliņu iela 15, Rumbula, Stopiņu novads Dālderu iela 10, Rumbula, Stopiņu novads
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Stopiņu novada pašvaldība rīko 
zemes, ar apbūves tiesībām, 

nomas tiesību izsoli uz daļu no 
nekustamajiem īpašumiem: “Jau-
nais karjers”, “Sauriešu karjers”, 

“Sauriešu ģipsis”, kas atrodas 
Sauriešos Stopiņu novadā. 

Iznomājamā kopējā platība  – 
965 329 m², t. sk. ūdens teritorijā 
~395 172 m².
Izsoles veids: mutiskā izsole ar 
augšupejošu soli.

Nosacītā nomas maksa: 
7500,00 EUR gadā.
Līguma termiņš 30  (trīsdesmit) 
gadi.
Izmantošanas mērķis – teritorijas 
sakārtošana un multifunkcionālas 
atpūtas zonas ierīkošana.
Izsole notiks 2021. gada 16.  jū-
nijā plkst. 11.00 Institūta ielā 3 
Ulbrokā Stopiņu novadā. 
Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Stopiņu novada pašvaldības 
mājaslapā www.stopini.lv.

Izsole

Par detālplānojuma “Jaunskujas” atcelšanu daļā – zemes 
vienībā Sūnu iela 4 ar kadastra apzīmējumu 80960021541 
Dreiliņos Stopiņu novadā

Stopiņu novada dome 19.05.2021. pieņēma lēmumu, protokols 
Nr. 110, 2.4. p., “Par detālplānojuma “Jaunskujas” atcelšanu daļā – 
zemes vienībā Sūnu iela 4 ar kadastra apzīmējumu 80960021541 
Dreiliņos Stopiņu novadā” un izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 21/21 “Par Stopiņu novada domes 22.06.2006. saistošo notei-
kumu Nr. 32/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada 
nekustamam īpašumam “Jaunskujas” (kadastra Nr. 80960020732) 
grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 
atcelšanu daļā – zemes vienības Sūnu iela 4 ar kadastra apzīmēju-
mu 80960021541 Dreiliņos Stopiņu novadā teritorijā”.

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plāno-
juma grozījumu veikšanai īpašumā Ozolaines ielā 8 Līčos 

Stopiņu novadā

Stopiņu novada dome 
05.05.2021. sēdē pieņēma 
lēmumu, protokols Nr. 109, 
2.9. punkts, “Par lokālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu te-
ritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai īpašumā Ozolaines 
ielā 8 Līčos Stopiņu novadā”. 
Lokālplānojuma teritorija – 
nekustamā īpašuma Ozolai-
nes iela 8, kadastra numurs 
80960011131, zemes vienī-
ba ar kadastra apzīmējumu 
80960010098 Līčos Stopiņu 
novadā, platība 1,7 ha. Lo-
kālplānojuma izstrādes mēr-
ķis – grozīt Stopiņu novada 
teritorijas plānojumā noteik-
to funkcionālo zonējumu no 
Savrupmāju apbūves terito-
rijas  (DzS1) uz Mazstāvu 
dzīvojamās apbūves teri-
toriju  (DzM) un no Mežu 
teritorijas (M) uz Dabas un 
apstādījumu teritoriju (DA). 
Detālplānojuma izstrādes 
ierosinātājs  – nekustamā 
īpašuma Ozolaines iela 8 īpašnieks.  Detālplānojuma izstrādes vadītāja: 
Stopiņu novada domes teritorijas plānotāja Andra Valaine (tālr. 67910546, 
e-pasts: andra.valaine@stopini.lv).Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus 
lokālplānojuma izstrādei jāiesniedz Stopiņu novada domei (adrese: Insti-
tūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, e-pasts: novada.dome@
stopini.lv) līdz 11.06.2021. Sekot līdzi detālplānojuma izstrādes gaitai var 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_20445. 

Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajiem īpa-
šumiem “Dzirnezers” un “Ķipi” 

Līčos Stopiņu novadā

Stopiņu novada dome 05.05.2021. sēdē 
pieņēma lēmumu, protokols Nr.  109, 
2.8. punkts, “Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem 
“Dzirnezers” un “Ķipi” Līčos Stopiņu 
novadā”. 
Detālplānojuma teritorija ir nekusta-
mā īpašuma “Dzirnezers”, kadastra nu-
murs 80960050091, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 80960010100 daļa 
2,87 ha platībā un nekustamā īpašuma 
“Ķipi”, kadastra numurs 80960010058, 
zemes vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 80960010058 1,6 ha platībā.  Kopējā 
detālplānojuma teritorija ir 4,47 ha. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis: deta-
lizēt zemes vienības plānoto  (atļauto) 
izmantošanu un pamatot apbūvi, zemes 
vienības sadali, paredzot nepieciešamo 
inženiertehnisko nodrošinājumu, t.  sk. 
piebraucamo ceļu (ielu) izbūvi piekļuves 
nodrošināšanai jaunveidojamām zemes 
vienībām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs: ne-
kustamo īpašumu “Dzirnezers” un “Ķipi” īpašnieks. 
Detālplānojuma izstrādes vadītāja: Stopiņu no-
vada domes teritorijas plānotāja Andra Valaine 
(tālr. 67910546, e-pasts: andra.valaine@stopini.lv).
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detāl-
plānojuma izstrādei jāiesniedz Stopiņu novada 

domei (adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
novads, LV-2130, e-pasts: novada.dome@stopini.lv) 
līdz 11.06.2021. 
Sekot līdzi detālplānojuma izstrādes gaitai var 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20429. 

Par lokālplānojuma “Lieldimdas” 
2.0 redakcijas publisko apspriešanu

12.05.2021.

Stopiņu novada dome 05.05.2021. pieņēma lē-
mumu Nr.  2.17  (sēdes protokols Nr.  109) “Par 
lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai īpašumu “Lieldimdas”, Rumbula, Stopiņu 
novada teritorijā pilnveidotās redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
Publiskās apspriešanas periods noteikts no 
2021. gada 24. maija līdz 21.  jūnijam. Publiskās 
apspriešanas sanāksme notiks Zoom platformā 
2021. gada 14.  jūnijā plkst. 17.30. Saite uz sa-
nāksmi – https://ej.uz/Lieldimdas. 
Lokālplānojuma izstrādes mērķis: grozīt Stopiņu 
novada teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo 
zonējumu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus, paredzot jauna funkcionālā zonēju-
ma “Rūpnieciskās apbūves teritorija” apakšzonas 
izveidi, kas iekļauj teritorijas galvenos izmanto-
šanas veidus: Rūpnieciskā apbūve un teritorijas 
izmantošana (teritorijas izmantošanas veidi: vieglās 
rūpniecības uzņēmumu apbūve, derīgo izrakteņu 
ieguve); Tehniskā apbūve un teritorijas izmantošana 
un teritorijas papildizmantošanas veidus – publiskā 
apbūve un teritorijas izmantošana.
Lokālplānojuma risinājumi: Zemes vienības “Liel-
dimdas” teritorijā tālāk nekā 70 m no Bitenieku 
ielas ass izveidota jauna funkcionālā apakšzona 
“Rūpnieciskās apbūves teritorija” (R7), kurā atļauta 
derīgo izrakteņu ieguve. Lai mazinātu potenciālo 
ietekmi uz blakus zemes vienībām, lokālplānoju-
ma teritorijā tuvāk nekā 70 m no Bitenieku ielas 
ass saglabātas spēkā esošajā teritorijas plānojumā 

noteiktās funkcionālās zonas “Lauksaimniecības 
teritorija” un “Mežu teritorija”, kurās derīgo iz-
rakteņu ieguve nav atļauta.
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma 
2.0 redakciju iespējams iepazīties:
1)  izdrukas veidā Stopiņu novada pašvaldības 
telpās 5. kab. Institūta ielā 1A Ulbrokā Stopiņu 
novadā. Apmeklētāju pieņemšana pirmdienās 
plkst. 11.00–13.00 un 14.00–19.00, ceturtdienās 
plkst. 9.00–13.00 un 14.00–18.00 pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālruni 66954851;
2) elektroniskā veidā Stopiņu novada pašvaldības 
mājaslapā internetā, sadaļā https://stopini.lv/lv/
jaunumi/attistiba; 
3) elektroniskā veidā portālā geolatvija.lv – https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_19966. 
Priekšlikumus iespējams iesniegt rakstveidā līdz 
2021. gada 21.  jūnijam:
1) nosūtot pa pastu Stopiņu novada pašvaldībai, In-
stitūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130;
2) elektroniski parakstītu iesniegumu nosūtot uz 
e-pastu novada.dome@stopini.lv;
3) vietnē geolatvija.lv, publiskās apspriešanas sa-
daļā, saitē “Iesniegt priekšlikumu”.

Informāciju par lokālplānojuma risinājumiem, 
konsultāciju iespējām klātienē un publiskās ap-
spriešanas pasākumiem iespējams saņemt:
1) sazinoties ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju: 
Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas 
speciālisti Lindu Čakši, tālr. 27757382, e-pasts: 
planotajs@stopini.lv,
2)  sazinoties ar lokālplānojuma izstrādātāju SIA 
“Reģionālie projekti” pārstāvi Tāli Skuju pa tālruni 
29792097 vai e-pastu talis@rp.lv.

Paziņojums

Paziņojums

Paziņojums

Paziņojums
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Turpinot bērnu rotaļlaukumu 
apsekošanas un uzturēšanas dar-
bus novadā, bērnu rotaļlaukumā 
Radiostacijas ielā Ulbrokā gar 
ielas malu izveidots nožogojums 

un uzliktas jaunas šūpoles. Jau-
nas šūpoles uzliktas arī rotaļlau-
kumos Dreiliņos, Rakstiņu ielā, 
un Ulbrokā  – Institūta ielā  1, 
Institūta ielā 17.

Rakstiņu iela, Dreiliņi.

Bērnu rotaļlaukumos Dreiliņos 
un Ulbrokā uzstādītas jaunas 
šūpoles

Uzstādīts jauns āra florbola laukums

Radiostacijas iela, Ulbroka.

Institūta iela 17, Ulbroka.

Lai pilnveidotu Stopiņu nova-
da florbola komandu treniņus, 
Stopiņu novada pašvaldība un 
Ulbrokas sporta komplekss 
sadarbībā ar Myfloorball.eu 
sporta kompleksa teritorijā ir 
uzstādījuši jaunu āra florbola 
laukumu.

Šobrīd visi treniņi tiek organizēti 
apvidū klātienē, atbilstoši epide-
mioloģiskajiem nosacījumiem 
un laikapstākļiem. Iekštelpās un 
sporta zālēs drīkst trenēties ti-
kai Latvijas Olimpiskās vienības 
sportisti, Augstas klases sportis-
tu sagatavošanas centra sportisti 
un Latvijas izlašu kandidāti un 
dalībnieki ar attiecīgā sporta vei-
da federācijas saskaņojumu. Lai 
nākotnē lielāku nozīmi iegūtu 
katra audzēkņa individuālā sa-
gatavotība un komandas darbs, 

treneris Ainārs Juškēvičs un Sto-
piņu florbolisti 24. maijā uzstādīja 
specializētu florbola āra laukumu, 
tā veicinot pilnvērtīgākus un pro-

fesionālākus treniņus, pateicoties 
seguma kvalitātei un atbilstībai 
sporta veida drošības prasībām.

Paldies visiem iesaistītajiem!

Starptautiskajā ģimenes die-
nā, 15.  maijā, Stopiņu novadā 
bezkontakta formātā notika 
velofoto orientēšanās aktivi-
tāte “Izbrauciens Stopiņos”. 
Četru stundu laikā komandām 
bija jāatrod 35  kontrolpunkti 
un jāveic 7 uzdevumi. 

Kopumā piedalījās 34 komandas, 
pirmo trīs vietu ieguvējus notei-
cām, summējot komandu apmek-
lētos kontrolpunktus un veiktos 
uzdevumus īsākā laikā.

1. vieta – komandai “Līču sai-
me”.

2. vieta – komandai “Kā labāk 
patīk”.

3. vieta – komandai “Spararats”.
Pirmās trīs vietas ieguvušās ko-

mandas balvās saņem SIA “Getliņi 

EKO” dārzeņu grozus.
Starp komandām, kuras neie-

kļuva pirmajā trijniekā, veicām 
10 balvu izlozi. Balvu izlozes norisi 
var noskatīties šeit: https://www.
facebook.com/stopinunovadapa-
svaldiba/videos/483776542957454.

Izlozē balvas ieguva komandas:
“Spaiks”,
“Jonsoni”,
“Klīstošais holandietis”,
 “Divi brauc”,
“Ātrās A”,
“Wisp sapnis”,
“Mamuti”,
 “Play”,
“Redīsiņi”,
 “Rāpuļi”.
Izlozes balvās mūsu novada 

mājražotāja “Dreiling” gardumu 
grozi. 

Pašiem mazākajiem un dalīb-
niekiem, kuri vēl nav sasnieguši 
pieaugušo vecumu, veicināšanas 
balvas no Ulbrokas sporta kom-
pleksa un Stopiņu novada domes.

Par balvu nodošanu sazināsi-
mies personīgi.

Kā komandām veicās, var ap-
skatīt fotogalerijā: https://stopini.
lv/lv/galerijas/izbrauciens-stopinos-
velofoto-orientesanas-15052021-627.

Paldies visiem par aktīvo dalību 
un aizraujoši pavadīto dienu!

Organizatoru vārdā:
Liene Glaudāne, 

Ulbrokas sporta kompleksa spor-
ta organizatore

Inese Skrastiņa, 
Stopiņu novada domes sabied-

risko attiecību speciāliste

15. maijā Stopiņu novadā norisinājās 
velofoto orientēšanās “Izbrauciens Stopiņos”

Saņemot valsts budžeta aiz-
devumu saskaņojumu Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijā, Stopiņu no-
vada dome noslēgusi līgumus 
par vairāku ielu un ceļu pār-
būves projektu realizāciju un 
PA “Stopiņu ambulance” ēkas 
pārbūvi Ulbrokā.

30.  aprīlī noslēgts līgums “Ceļa 
21–Grīvas izbūve, IV kārta. Būv-
niecības 2. kārta brauktuves izbūve 
ar cieto segumu, gājēju ietves izbū-
ve (Dzidriņas – Līči) un apgais-
mojuma ierīkošana gar autoceļu 
Lielkājas–Kalves un C21–Grīvas”. 

Līguma summa 181 733,24 EUR 
bez PVN, darbus veiks SIA 
“V SERVICE”.

8. maijā noslēgts līgums par ceļa 
pārbūvi Sauriešos, Burtnieku ielā 7, 
līguma summa 61 765,62 EUR bez 
PVN, darbus veiks SIA “D Būve”.

10.  maijā noslēgts līgums par 
“PA Stopiņu ambulance” ēkas 
pārbūvi Ulbrokā. Darbus veiks 
PS “RERE MEISTARI 1”, līguma 
summa 598 019,98 EUR bez PVN.

11.  maijā noslēgts līgums par 
Parka ielas pārbūvi Ulbrokā. Dar-
bus veiks SIA “V SERVICE”, līgu-
ma summa 295 265,71 EUR bez 
PVN.

Noslēgti līgumi par ceļu un ielu pārbūvi un 
“PA Stopiņu ambulance” ēkas pārbūvi Ulbrokā

Stopiņu peldbaseina dušās un 
saunā ir noslēgušies plānotie 
remontdarbi. Esam zemā starta 
gatavībā pirmajiem apmeklētā-
jiem, tiklīdz varēs atvērt iestādi, 
uzņemsim Jūs, kā arī sagaidīsim 
ar jaunā dizaina abonementiem.
Uz drīzu tikšanos!

Ulbrokas sporta kompleksa 
kolektīvs

Ulbrokas sporta kompleksā ir noslēgušies 
plānotie remontdarbi 
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1. Veikt Stopiņu novada domes 2021. gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 6/21 “Par Stopiņu novada 
pašvaldības budžetu 2021. gadam” pielikumā Nr. 2 “Konsolidētais Stopiņu novada pašvaldības pamatbu-
džeta izdevumu plāns 2021. gadam (EUR)” šādus grozījumus:

Kods                 Koda nosaukums

Konsolidētais 
pamatbudžeta 

izdevumu 
plāns 2021. ga-

dam

Grozījumi Nr. 2 palielinā-
jums”+”/

samazinājums”–” 

Konsolidētais 
pamatbudžeta 

izdevumu plāns 
2021. gadam ar 

grozījumiem Nr. 2.

01.110 Vēlēšanu komisija   2432  
1100 Darba samaksa 40149 3101 43250

1200
DD VSAO iemaksas, sociālā 
rakstura pabalsti un kom-
pensācijas

10132 171 10303

2200 Pakalpojumi 600 –400 200

2300

Krājumi, materiāli, energo-
resursi, prece, biroja preces 
un inventārs, ko neuzskaita 
kodā 5000 

4370 1060 5430

5200 Pamatlīdzekļi 3000 –1500 1500

06.600
Pārējā pašvaldību teritoriju 
un mājokļu apsaimniekoša-
nas darbība

  –2432  

1100 Darba samaksa 49725 –1968 47757

1200
DD VSAO iemaksas, sociālā 
rakstura pabalsti un kom-
pensācijas

5314 –464 4850

V. Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
Tālr. 67910518

novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 5. maijā                  Nr. 17/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 05.05.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 109. p. 6.1.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2021. gada 
27. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 6/21 

“Par Stopiņu novada pašvaldības budžetu 2021. gadam””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 
46. pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem”16. un 17. pantu

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 
2017.  gada 27.  septembra sais-
tošajos noteikumos Nr.  15/17 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība 
Stopiņu novadā” šādu grozījumu:
Svītrot noteikumu 12. punktu.
2. Saistošie noteikumi stājās spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicēša-
nas Stopiņu novada domes infor-
matīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.

V. Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 18/21

“Grozījums Stopiņu novada 
domes 2017. gada 27. septem-

bra saistošajos noteikumos 
Nr. 15/17 “Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un 
lietošanas kārtība Stopiņu no-

vadā””

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
Saistošo noteikumu “Grozī-
jumi Stopiņu novada domes 
2017.  gada 27.  septembra sais-
tošajos noteikumos Nr.  15/17 
“Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Stopiņu novadā”” mērķis 
ir svītrot Stopiņu novada domes 
2017.  gada 27.  septembra sais-
tošajos noteikumos Nr.  15/17 
“Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Stopiņu novadā” 12. pun-
ktu, jo 12.  punkts ir neatbilstošs  
augstāka spēka normatīvajam 
aktam, proti, Ministru kabineta 

2013.  gada 30.  aprīļa noteiku-
mu Nr.  240 “Vispārīgie terito-
rijas plānošanas, izmantošanas 
un apbūves noteikumi” 150. un 
151.  punktam, kā arī šo Minis-
tru kabineta noteikumu punkti 
jau regulē kārtību, kad obligāti ir 
jāpieslēdzas pie ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkla.
2. Īss projekta satura izklāsts
Stopiņu novada domes 
2017.  gada 27.  septembra sais-
tošajos noteikumos Nr.  15/17 
“Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Stopiņu novadā” svītrots 
12.  punkts, lai nodrošinātu sais-
tošo noteikumu atbilstību augs-
tāka spēka normatīvajam aktam.
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu 
Saistošo noteikumu īstenošanas 
finansiālā ietekme uz pašvaldības 
budžetu netiek prognozēta.
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdar-
bības vidi neietekmē. 
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
Saistošie noteikumi administra-
tīvās procedūras pēc būtības ne-
ietekmē.
6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām
Sabiedrības līdzdalības veids  – 
informācijas publicēšana paš-
valdības mājas lapā internetā un 
iesniegto priekšlikumu izvērtē-
šana.

V. Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 5. maijā                                                              Nr. 18/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 05.05.2021. sēdes lēmumu (protokols 

Nr. 109. p. 2.21.)

“Grozījums 
Stopiņu novada domes 

2017. gada 27. septembra 
saistošajos noteikumos 

Nr. 15/17 
“Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas un lieto-

šanas kārtība 
Stopiņu novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 
11. punktu un trešo daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6. panta ceturto daļu

I. Vispārīgais jautājums
1. Saistošie noteikumi nosaka kār-
tību, kādā kopjama Stopiņu novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
teritorija un uzturamas tajā esošās 
būves, nodrošinot sanitāro tīrību, 
teritorijas sakoptību un aizsardzību.

II. Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju teritoriju un nekustamajam 

īpašumam piegulošo teritoriju 
uzturēšana un kopšana

2. Par nekustamajam īpašumam 
piegulošo teritoriju uzturēšanu 
un kopšanu atbild nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai tiesiskais 
valdītājs.

3. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju teritoriju un īpašumam 
piegulošo teritoriju uzturēšanu 
un kopšanu atbild nekustamā 
īpašuma īpašnieks, valdītājs 
vai pārvaldnieks, ja dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas darbību 

uzdots veikt pārvaldniekam.
4. Dalīta īpašuma gadījumā daudz-

dzīvokļu dzīvojamās mājas pār-
valdītājam ir pienākums kopt 
tikai ēkai piesaistīto (funkcionāli 
nepieciešamo) zemesgabalu, kā 
arī šim zemesgabalam piegulošo 
teritoriju. Kopt būvēm nepiesais-
tīto zemesgabala daļu un attiecī-
gajam zemesgabalam piegulošo 
teritoriju ir zemes īpašnieka pie-

Turpinājums 8. lpp.

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 5. maijā                                                                                              Nr. 19/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 05.05.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 109, p. 2.15.)

“Stopiņu novada pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas saistošie noteikumi”

Izdoti saskaņā ar  likuma “Par pašvaldībām”  43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu
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nākums.
5. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

īpašniekiem, valdītājiem vai pār-
valdniekiem ir pienākums:

5.1. Veikt teritorijas sakopšanu, 
regulāru zālienu nopļaušanu, 
nepieļaujot, ka zāles garums 
pārsniedz 20 cm;

5.2. nodrošināt esošo ietvju, celi-
ņu, piebraucamo ceļu (ielu) un 
brauktuvju tīrību;

5.3. notīrīt sniegu un ledu no 
balkoniem, lodžijām, ēku jum-
tiem, likvidēt lāstekas, nepie-
ļaut sniega un ledus krišanu 
no jumtiem, dzegām, ūdens 
notekcaurulēm;

5.4. situācijās, kad tiek apdraudēta 
gājēju un vai transportlīdzekļu 
drošība, nodrošināt bīstamo 
vietu norobežošanu;

5.5. attīrīt no sniega un ledus līdz 
cietajam segumam un nokaisīt 
ar pretslīdes materiāliem gājēju 
ietves, nodrošinot drošu gājēju 
ietves lietošanu;

5.6. tīrīt un kaisīt pretslīdes ma-
teriālus piebrauktuvēs un pie-
braucamajos ceļos  (ielās), ne-
pieļaujot, ka uz tiem veidojas 
sniega vaļņi un apledojums, 
un uzturēt tos tādā kārtībā, lai 
transportlīdzekļi varētu droši 
izbraukt līdz publiskā lietojuma 
ielu tīklam;

5.7. neveidot sniega vaļņus sabied-
riskā transporta pieturvietās un 
citās vietās, kur tie traucē gājēju 
pārvietošanos vai transporta sa-
tiksmi;

5.8. pretslīdes materiāliem iz-
mantot smilts vai smilts  – sāls 
maisījumu, aizliegts kaisīt ar 
izdedžiem, dubļiem, pelniem, 
melnzemi, sāli tīrā veidā un 
citiem nepiemērotiem materiā-
liem;

5.9. neizgāzt saslaukas, sniegu, ne-
tīros ūdeņus, ledu un citus līdzī-
gus priekšmetus šim nolūkam 
neparedzētās vietās  – uz lietus 
ūdens uztvērēju restēm un vā-
kiem, inženiertīklu akās, kame-
rās, uz brauktuvēm un ietvēm.

6. Nekustamā īpašuma īpašnieks 
vai tā valdītājs nodrošina nekus-
tamam īpašumam piegulošās te-
ritorijas kopšanu:

6.1. piebrauktuvju, piebraucamo 
ceļu  (ielu), ietvju, celiņu pa-
stāvīgu kopšanu  – attīrīšanu 
no zariem, lapām  (nepieļaujot 
nokritušo lapu, zaru uzkrāša-
nos un pārvietošanos uz blakus 
esošo teritoriju un koku, krūmu 
iesēšanos), gružiem, sniega tīrī-
šanu, pretslīdes materiālu kaisī-
šanu, lai nodrošinātu drošu un 
netraucētu gājēju un automašī-
nu pārvietošanos;

6.2. regulāru zālienu nopļaušanu, 
nepieļaujot, ka zāles garums 
pārsniedz 20 cm; 

6.3. esošo gājēju ietvju no brauk-
tuves malas līdz ietves horizon-
tālajai zonai attīrīšanu no sniega 
un ledus, pretslīdes materiāla 
kaisīšanu, kā arī publiskai lie-
tošanai ierīkotu pagalma ce-

liņu tīrīšanu un kaisīšanu līdz 
plkst.  8.00, nodrošinot gājēju 
drošu pārvietošanos; pastipri-
nātas snigšanas un apledojuma 
veidošanās apstākļos nodroši-
nāma gājēju ietvju tīrīšana un 
pretslīdes materiāla kaisīšana, 
nepieļaujot uz tām sniega kupe-
nu un ledus veidošanos;

6.4. pieļaujama sniega vaļņu vei-
došana, ja tie netraucē gājēju 
kustību pa ietvēm un transpor-
ta pārvietošanos pa piebrauk-
tuvēm un piebraucamajiem 
ceļiem; aizliegts veidot snie-
ga vaļņus uz gājēju pārejām 
un krustojumiem, tuvāk par 
5  metriem no gājēju pārejām 
un krustojumiem.

6.5. piegulošajā teritorijā savāktā 
sniega izvešanu 2  diennakšu 
laikā no vietām, kur tas traucē 
gājēju un transporta satiksmi 
vai redzamību;

6.6. dažādu priekšmetu novākša-
nu no ietvēm, kā arī gājējiem un 
transporta satiksmei bīstamo 
vietu iežogošanu ietvju seguma 
bojājumu gadījumos. Situā-
cijās, kad to nevar veikt pašu 
spēkiem, par to paziņo Stopiņu 
pašvaldības policijai.

III. Prasības būvju fasādēm un 
citām ārējām konstrukcijām pil-

sētvides ainavas uzturēšanai
7. Par būvēm atbild tās īpašnieks vai 

tiesiskais valdītājs.
8. Būvju fasādes un citas ārējās 

konstrukcijas uztur tādā tehnis-
kajā stāvoklī un ārējā izskatā, kas 
nedegradē vidi un nebojā apkārt 
esošo ainavu, ievērojot šādas pra-
sības:

8.1. nepieļaut būvju dekoratīvo 
elementu bojājumus;

8.2. atjaunot būvju fasāžu un citu 
ārējo konstrukciju krāsojumu 
gadījumā, ja tas izbalē, nolūp, 
noskalojas vai citādi zaudē sā-
kotnējo stāvokli;

8.3. atjaunot būvju apdares ma-
teriālu gadījumā, ja tas plaisā, 
drūp vai citādi deformējas;

8.4. nepieļaut bojājumus būvju 
jumtu segumos  (caurumus, 
plaisas, atsevišķu materiālu 
kārtu atdalīšanos, ieseguma ele-
mentu neesamību u. c.);

8.5. nepieļaut bojājumus būvju lie-
tus ūdens novadīšanas sistēmu 
elementos (caurumus, atseviš-
ķu elementu neesamību u. c.);

8.6. nepieļaut un nekavējoties lik-
vidēt uz būvju fasādēm vai ci-
tām ārējām konstrukcijām, kā 
arī lietus ūdens novadīšanas 
sistēmā augošu zāli, krūmus, 
kokus, izņemot būvniecības ie-
ceres dokumentācijā paredzē-
tus gadījumus;

8.7. nodrošināt nekustamajā īpa-
šumā esošo žogu, vārtu un 
vārtiņu uzturēšanu tehniskā un 
vizuālā kārtībā, to atjaunošanu, 
remontēšanu vai nojaukšanu.

IV. Atvieglojumi
9. No saistošo noteikumu 6. punktā 

uzliktajiem pienākumiem var tikt 

atbrīvoti trūcīgas vai maznodro-
šinātas personas, ja šīs personas 
turklāt ir:

9.1. vientuļi pensionāri, kas ir 
personas ar 1. vai 2. grupas in-
validitāti, kuriem nav kopīgas 
deklarētās dzīvesvietas ar citām 
pilngadīgām personām;

9.2. pensionāri, kas ir personas 
ar 1. vai 2.  grupas invaliditā-
ti, kuriem ir kopīga deklarētā 
dzīvesvieta ar personām, kas ir 
pensionāri vai personas ar 1. vai 
2. grupas invaliditāti.

10. Lai saņemtu saistošo noteikumu 
9.  punktā noteiktos atviegloju-
mus, personai jāvēršas pašvaldībā 
ar attiecīgu iesniegumu, norādot, 
kādus atvieglojumus tā vēlas sa-
ņemt. Pašvaldības izpilddirektors 
10  darba dienu laikā no dienas, 
kad pašvaldībā saņemts personas 
iesniegums, pieņem lēmumu par 
nekustamā īpašuma īpašnieka at-
brīvošanu no saistošo noteikumu 
6. punktā uzlikto pienākumu pil-
dīšanas uz laiku, kas nepārsniedz 
6 mēnešu termiņu. 

11. Ja atvieglojuma saņēmējam ir 
zuduši apstākļi, kas ir par pamatu 
atvieglojuma saņemšanai, viņam 
ir pienākums 3 darba dienu laikā 
par to paziņot pašvaldībai.

12. Personas, kuru nekustamajiem 
īpašumiem piegulošās teritorijas 
platība ir lielāka par pusi no ne-
kustamā īpašuma platības, var 
saņemt pašvaldības palīdzību 
nekustamajam īpašumam piegu-
lošās teritorijas kopšanā, slēdzot 
ar pašvaldību vienošanos par 
sadarbību piegulošās teritorijas 
kopšanā.

13. Vienošanās par sadarbību pie-
gulošās teritorijas kopšanā pēc 
nekustamā īpašuma īpašnieka 
izvēles var paredzēt vienu no šā-
diem sadarbības veidiem:

13.1. pašvaldības pienākumu kopt 
nekustamajam īpašumam pie-
gulošās teritorijas daļu, kuras 
platība pārsniedz pusi no ne-
kustamā īpašuma platības;

13.2. cita veida sadarbību nekus-
tamajam īpašumam piegulošās 
teritorijas kopšanā  (piemēram, 
pašvaldības pienākumu no-
drošināt lapu vai sniega izveša-
nu u. tml.).

14. Lai saņemtu saistošo noteiku-
mu 13.  punktā minēto palīdzī-
bu, personai jāvēršas pašvaldībā 
ar iesniegumu, norādot vēlamo 
sadarbības veidu nekustamajam 
īpašumam piegulošās teritorijas 
kopšanā.

15. Pašvaldības izpilddirektors vie-
na mēneša laikā no dienas, kad 
pašvaldībā saņemts personas ie-
sniegums, pieņem lēmumu par 
saistošajos noteikumos minētās 
palīdzības sniegšanu un vieno-
šanās slēgšanu par sadarbību 
nekustamajam īpašumam piegu-
lošās teritorijas kopšanā.

16. Ja viena mēneša laikā no ie-
snieguma saņemšanas brīža 
starp pašvaldību un nekustamā 
īpašuma īpašnieku vai tiesisko 
valdītāju nav panākta vieno-

šanās par konkrētu sadarbības 
veidu nekustamajam īpašumam 
piegulošās teritorijas kopšanā, 
pašvaldība nodrošina palīdzību 
nekustamajam īpašumam piegu-
lošās teritorijas kopšanā saistošo 
noteikumu 13.1.  apakšpunktā 
minētajā kārtībā.

V. Noteikumu izpildes kontrole
17. Par saistošo noteikumu 5. pun-

ktā noteikto prasību neievēro-
šanu piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu fiziskām personām 
no divām līdz 80  naudas soda 
vienībām, bet juridiskām perso-
nām – no divām līdz 280 naudas 
soda vienībām.

18. Par saistošo noteikumu 6. pun-
ktā noteikto prasību neievēro-
šanu piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu fiziskām personām 
no divām līdz 60  naudas soda 
vienībām, bet juridiskām perso-
nām – no divām līdz 260 naudas 
soda vienībām.

19. Par saistošo noteikumu 8. pun-
ktā noteikto prasību neievēro-
šanu piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu fiziskām personām 
no divām līdz 50  naudas soda 
vienībām, bet juridiskām perso-
nām – no divām līdz 250 naudas 
soda vienībām.

20.Administratīvā pārkāpuma pro-
cesu par šo noteikumu pārkāpša-
nu līdz administratīvā pārkāpu-
ma lietas izskatīšanai veic Stopi-
ņu novada pašvaldības policijas 
vai Stopiņu novada Būvvaldes 
amatpersonas. Administratīvā 
pārkāpuma lietas izskata Stopiņu 
novada pašvaldības Administra-
tīvā komisija.

VI. Noslēguma jautājumi
21. Saistošie noteikumi stājās spēkā 

nākamajā dienā pēc to publicēša-
nas Stopiņu novada domes infor-
matīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.

22. Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē Stopiņu novada 
domes 2004. gada 30. jūnija sais-
tošie noteikumi Nr.  7 “Stopiņu 
pagasta pašvaldības teritorijas un 
tajā esošo ēku un būvju uzturēša-
nas noteikumi”.

V. Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts 
Stopiņu novada domes 

2021. gada 5. maija saistošajiem 
noteikumiem Nr. 19/21

“Stopiņu novada pašvaldības teri-
torijas kopšanas un būvju uzturē-

šanas saistošie noteikumi”
1. Īss projekta satura izklāsts
1.1. Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 43. panta pirmās da-
ļas 5. un 6. punktu, kas nosaka, ka 
dome ir tiesīga izdot saistošus no-
teikumus, paredzot administratīvo 
atbildību par to pārkāpšanu, ja tas 
nav paredzēts likumos, šādos jautā-
jumos: 1) par namu un to teritoriju 
un būvju uzturēšanu; 2) par sanitā-
rās tīrības uzturēšanu un īpašumam 

piegulošās publiskā lietošanā esošās 
teritorijas  (gājēju ietves, izņemot 
sabiedriskā transporta pieturvie-
tas, grāvji, caurtekas vai zālāji līdz 
brauktuves malai) kopšanu.
Likuma “Par pašvaldībām” 15. pan-
ta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka 
“Pašvaldībām ir šādas autonomās 
funkcijas:
gādāt par savas administratīvās 
teritorijas labiekārtošanu un sani-
tāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 
būvniecība, rekonstruēšana un 
uzturēšana; ielu, laukumu un citu 
publiskai lietošanai paredzēto teri-
toriju apgaismošana; parku, skvēru 
un zaļo zonu ierīkošana un uztu-
rēšana; atkritumu savākšanas un 
izvešanas kontrole; pretplūdu pasā-
kumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 
apbedīšanas vietu izveidošana un 
uzturēšana)”.
1.2. Noteikumu mērķis ir noteikt 
Stopiņu novada pašvaldības terito-
rijas kopšanas un būvju uzturēšanas 
kārtību.
2. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
Spēkā esošie Stopiņu novada domes 
2004. gada 30. jūnija saistošie notei-
kumi Nr. 7 “Stopiņu pagasta pašval-
dības teritorijas un tajā esošo ēku un 
būvju uzturēšanas noteikumi” ir no-
vecojuši un nav tiesiski aktuāli, kā 
arī neparedz dažādus nosacījumus, 
kurus būtu lietderīgi iekļaut sais-
tošajos noteikumos vai aktualizēt. 
Būtiskākās pārmaiņas saistošajiem 
noteikumiem: ir izstrādātā atvieglo-
jumu sadaļa, kas paredz atsevišķām 
personu grupām saņemt palīdzību 
no pašvaldības teritoriju un ēku uz-
turēšanai.
3. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu izpilde tiek 
nodrošināta piešķirtā budžeta ie-
tvaros.
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbī-
bas vidi nav. 
5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām
Par Saistošo noteikumu piemēro-
šanu var vērsties Stopiņu novada  
pašvaldībā. Saistošo noteikumu uz-
raudzību un kontroli veiks Stopiņu 
novada Pašvaldības policija.
6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
6.1. Pēc saistošo noteikumu projek-
ta un tam pievienotā paskaidroju-
ma raksta publicēšanas pašvaldības 
tīmekļvietnē www.stopini.lv  un 
saņemto sabiedrības pārstāvju iz-
teikto priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas, izvērtējot lietderības 
apsvērumus, tie tiks iekļauti saisto-
šajos noteikumos.
6.2. Sabiedrības līdzdalības veids – 
informācijas publicēšana pašval-
dības tīmekļvietnē www.stopini.lv  
un iesniegto priekšlikumu izvēr-
tēšana.

V. Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Sākums  7. lpp.
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Atcelt Stopiņu novada domes 
23.02.2011. saistošos noteiku-
mus Nr.  67/dp “Detālplānoju-
ma Stopiņu novada zemesga-
baliem “Stārķu ligzda Nr. 9, 10, 
12, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 
25, 26, 27, 29, 30, 32, 34” grafis-
kā daļa un tā teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteiku-
mi” daļā – nekustamā īpašuma 
“Stārķu ligzda Nr.  21”, sastāvā 
esošās zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 80960010316 
teritorijā.

V. Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts
Stopiņu novada domes 

2021. gada 5. maija saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 20/21 
“Par Stopiņu novada domes 
23.02.2011. saistošo notei-
kumu Nr. 67/dp “Detālplā-

nojuma Stopiņu novada 
zemesgabaliem “Stārķu ligzda 

Nr. 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 
19, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 

30, 32, 34” grafiskā daļa un tā 
teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” atcelšanu 
daļā – nekustamā īpašuma 
“Stārķu ligzda Nr. 21”, sa-

stāvā esošās zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 
80960010316 teritorijā”

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums
Stopiņu novada domē 19.01.2021. 

saņemts nekustamā īpašuma 
“Stārķu ligzda Nr.  21” īpaš-
nieka iesniegums (reģistrēts ar 
Nr. 173) ar lūgumu atcelt spēkā 
esošo detālplānojumu īpašu-
ma Stārķu ligzda Nr. 21 Līčos, 
Stopiņu novads, teritorijā, jo 
īpašumu plāno izmantot atbil-
stoši spēkā esošajam Stopiņu 
novada teritorijas plānoju- 
mam.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz at-
celt Stopiņu novada domes 
23.02.2011. saistošos noteiku-
mus Nr. 67/dp “Detālplānojuma 
Stopiņu novada zemesgabaliem 
“Stārķu ligzda Nr. 9, 10, 12, 13, 
14, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 26, 
27, 29, 30, 32, 34” grafiskā daļa 
un tā teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi” nekus-
tamā īpašuma “Stārķu ligzda 
Nr.  21”, sastāvā esošās zemes 
vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 80960010316 Līčos Stopiņu 
novadā teritorijā, jo nekustamā 
īpašuma īpašnieks plāno iz-
mantot zemes vienību atbilstoši 
spēkā esošajam Stopiņu novada 
teritorijas plānojumam. Pārējā 
detālplānojuma teritorijā detāl-
plānojums netiek atcelts. 

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz budžetu
Nav ietekmes.

4. Normatīvā akta ietekme uz 
sabiedrību
Nav ietekmes.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām
Pēc saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās tiks atcelts detālplāno-
jums daļā – nekustamā īpašuma 
“Stārķu ligzda Nr.  21”, sastāvā 
esošās zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 80960010316 
teritorijā.

6. Informācija par konsultā-
cijām ar sabiedrības pārstāv-
jiem
19.02.2021. tika nosūtītas vēs-
tules kaimiņu īpašumu Stār-
ķu iela  21 un “Stārķu ligzda 
Nr.  34” īpašniekiem, lūdzot 
līdz 12.03.2021. sniegt viedokli 
par detālplānojuma atcelšanu 
daļā. Viedoklis šajā laika pos-
mā nav saņemts un uzskatāms, 
ka blakus esošo nekustamo 
īpašumu īpašniekiem nav ie-
bildumu par Detālplānojuma 
atcelšanu daļā.

7. Sabiedrības informēšana 
par normatīvo aktu
Saistošos noteikumus publicēt 
Stopiņu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.stopini.
lv un pašvaldības informatī-
vajā izdevumā “Tēvzemīte”, 
Teritorijas attīstības plānoša-
nas informācijas sistēmā un 
Latvijas Republikas oficiāla-
jā izdevumā “Latvijas Vēst- 
nesis”.

V. Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
Tālr. 67910518 

novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2021. gada 5. maijā                                                                          Nr. 20/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 05.05.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 109. p. 2.11.)

Par Stopiņu novada domes 
23.02.2011. saistošo noteikumu Nr. 67/dp 

“Detālplānojuma Stopiņu novada zemesgabaliem 
“Stārķu ligzda Nr. 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 22, 

24, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 34” grafiskā daļa 
un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 
atcelšanu daļā – nekustamā īpašuma “Stārķu ligzda 

Nr. 21”, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 80960010316 teritorijā

Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām”  41. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu

Atcelt Stopiņu novada domes 
22.06.2006. saistošos noteikumus 
Nr. 32/dp “Detālplānojuma Rīgas 
rajona Stopiņu novada nekusta-
mam īpašumam “Jaunskujas” (ka-
dastra Nr. 80960020732) grafiskā 
daļa un tā teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi” daļā – ze-
mes vienībā Sūnu iela  4 ar ka-
dastra apzīmējumu 80960021541, 
Dreiliņos, Stopiņu novadā terito-
rijā.

V. Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts
Stopiņu novada domes 

2021. gada 19. maija saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 21/21 
“Par Stopiņu novada domes 
22.06.2006. saistošo noteiku-
mu Nr. 32/dp “Detālplāno-
juma Rīgas rajona Stopiņu 
novada nekustamam īpašu-
mam “Jaunskujas” (kadastra 

Nr. 80960020732) grafiskā daļa 
un tā teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi” atcel-

šanu daļā – zemes vienības 
Sūnu iela 4 ar kadastra apzī-

mējumu 80960021541, Dreili-
ņos, Stopiņu novadā teritorijā” 

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
Stopiņu novada domē 17.03.2021. 
un 19.03.2021. saņemti nekustamā 
īpašuma Sūnu iela 4 kopīpašnieku 
iesniegumi (reģistrēts ar Nr. E853 
un Nr. E887) ar lūgumu atcelt spē-
kā esošo detālplānojumu īpašuma 
Sūnu ielā 4 Līčos, Stopiņu novads, 
teritorijā, jo īpašumu plāno iz-
mantot atbilstoši spēkā esošajam 
Stopiņu novada teritorijas plāno-
jumam.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz atcelt 
Stopiņu novada domes 22.06.2006. 
saistošos noteikumus Nr.  32/dp 
“Detālplānojuma Rīgas rajona 
Stopiņu novada nekustamam īpa-

šumam “Jaunskujas” (kadastra Nr. 
80960020732) grafiskā daļa un tā 
teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi” daļā – zemes vie-
nībā Sūnu iela 4 ar kadastra apzī-
mējumu 80960021541, Dreiliņos, 
Stopiņu novadā teritorijā, jo ne-
kustamā īpašuma īpašnieks plāno 
izmantot zemes vienību atbilstoši 
spēkā esošajam Stopiņu novada 
teritorijas plānojumam. Pārējā de-
tālplānojuma teritorijā detālplāno-
jums netiek atcelts. 
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz budžetu
Nav ietekmes.
4. Normatīvā akta ietekme uz sa-
biedrību
Nav ietekmes.
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
Pēc saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās tiks atcelts detālplāno-
jums daļā  – nekustamā īpašuma 
Sūnu iela  4, sastāvā esošās zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
80960021541 teritorijā.
6. Informācija par konsultācijām 
ar sabiedrības pārstāvjiem
20.04.2021. tika nosūtītas vēstules 
kaimiņu īpašumu Sūnu iela 2 un 
Sūnu iela  6 īpašniekiem, lūdzot 
līdz 07.05.2021. sniegt viedok-
li par detālplānojuma atcelšanu 
daļā. Viedoklis šajā laika posmā 
nav  saņemts un uzskatāms, ka 
blakus esošo nekustamo īpašumu 
īpašniekiem nav iebildumu par 
Detālplānojuma atcelšanu daļā.
7. Sabiedrības informēšana par 
normatīvo aktu
Saistošos noteikumus publicēt 
Stopiņu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.stopini.lv un 
pašvaldības informatīvajā izde-
vumā “Tēvzemīte”, Teritorijas 
attīstības plānošanas informāci-
jas sistēmā un Latvijas Republi-
kas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

V. Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, 
novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 19. maijā              Nr. 21/21

Apstiprināti
 ar Stopiņu novada domes 19.05.2021.lēmumu (sēdes protokols 

Nr. 110. p. 2.4.)

Par Stopiņu novada domes 22.06.2006. 
saistošo noteikumu Nr. 32/dp “Detālplāno-
juma Rīgas rajona Stopiņu novada nekus-
tamam īpašumam “Jaunskujas” (kadastra 

Nr. 80960020732) grafiskā daļa un tā terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

atcelšanu daļā – zemes vienības Sūnu iela 4 ar 
kadastra apzīmējumu 80960021541, Dreiliņos, 

Stopiņu novadā teritorijā
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  41. panta pirmās daļas 

1. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu
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2020.  gada nogalē atbilstoši 
Stopiņu novada domes izslu-
dinātajam konkursam “Ed-
gara Lāčgalvja piemiņas zī-
mes izstrāde” tika izveidota 
un uzstādīta piemiņas zīme 
vietā, kur dzīvoja un strādā-
ja Edgars Lāčgalvis  (1930–
2008). Tēlnieka Valta Barkāna 
skulpturālajā darbā iekļauts 
laukakmens, latviskā ainava 
ar saimnieciskās darbības 
kopumu, kas ataino Edga-
ra Lāčgalvja dzīves un darba 
akadēmisku, zinātnisku un 
izcila organizatora darbības 
novērtējumu 20. gadsimta ot-
rajā pusē.

Latvijas valsts simtgades 
gadā  (2018), piedaloties Pierī-
gas reģiona publisko bibliotēku 
vienotās virtuālās izstādes veido-
šanā par tematu “Mana novada 
simtgades cilvēks”, Stopiņu no-
vada Ulbrokas bibliotēka apzināja 
Edgara Lāčgalvja dzīves laikā ra-
dītās vērtības. Novērtējot un go-
dinot Latvijas Lauksaimniecības 
mehanizācijas un elektrifikācijas 
zinātniskās pētniecības institū-
ta (LLMEZPI) ilggadējā direktora, 
Latvijas Valsts emeritētā zinātnie-
ka, profesora, LLU Goda doktora 
Edgara Lāčgalvja dzīves laikā pa-
veikto, ir radīta piemiņas un laika 
zīme kā pateicība par ieguldīto  
darbu.

E. Lāčgalvja interešu un darbī-
bas spektrs bija ļoti plašs, ieskai-
tot izglītību. Ilgus gadus viņš bija 
LLA Lauksaimniecības mehani-
zācijas fakultātes  (LMF) Valsts 
eksāmenu komisijas priekšsēdē-
tājs un specializētās zinātniskās 
padomes loceklis, LMF Domes 
loceklis, iniciators studiju kursa 
Jaunākā lauksaimniecības teh-
nika ieviešanai; LLU Konventa 
loceklis; iniciators LLMEZPI un 
LLU LMF integrācijai, rezultātā 
visi tā laika ar lauksaimniecību 

saistītie zinātniskie institūti ir 
integrējušies LLU; viens no ak-
tīviem Latvijas Lauksaimniecī-
bas un meža zinātņu akadēmijas 
dibināšanas iniciatoriem un vei-
dotājiem, tās īstenais loceklis un 
pirmais Inženierzinātņu nodaļas 
vadītājs; Latvijas Zinātnes pado-
mes  (LZP) ekspertu komisijas 
loceklis; Latvijas Lauksaimniecī-
bas zinātniski tehniskās biedrības 
priekšsēdētājs; žurnāla “Latvijas 
Lauksaimnieks” redakcijas pado-
mes priekšsēdētājs. Saņēmis LPSR 
Valsts prēmiju (1985) un prēmiju 
“Sējējs” (1991).

No 1966. gada Edgars Lāčgal-
vis dzīvoja un strādāja Ulbrokā, 
25  gadus būdams institūta di-
rektors. Tieši šajos gados valsts 
mērogā tika veidota sistēma: zi-
nātniskā izstrāde, tehnoloģiskā 
dokumentācija, mašīnu izgatavo-
šana, ēku projektēšana un iekārtu 
montāža saimniecībās, kā arī ie-
dibināta lauksaimniecības izstāde 
“Novators”, organizēta ražošanas 
apvienība “Stars”. Tas bija laika 
posms, kad lauksaimniecība attīs-
tījās no zirga ratiem un dakšām 
kā svarīgiem darba rīkiem līdz 
mehanizētai ražošanai. 

Vienlaikus tika veikta Ulbrokas 
ciemata celtniecība darbiniekiem 
un tālāka tā attīstība, domājot 
par iedzīvotājiem svarīgām lie-
tām – dalība Līgo parka veido-
šanā, Barikāžu akmens laukuma 
sakopšanā, Ulbrokas kapličas sa-
glabāšanā, Ulbrokas vidusskolas 
celtniecībā un citi paliekoši darbi. 

Iepazinis Edgaru Lāčgalvi kā 
students, kopš 1969.  gada in-
stitūta darbinieks un kolēģis 
39 gadu garumā Dainis Viesturs 
savās atmiņās raksta: “Viņa pa-
audze piedzima un par apzinī-
giem cilvēkiem veidojās neatka-
rīgas Latvijas laikā, pārdzīvoja 
pieckārtēju varas maiņu, karu 
un savu dzīvi beidza atkal ne-
atkarīgā Latvijā, bet labākos 

dzīves gadus nodzīvoja padomju  
Latvijā. 

Bija dažādas izvēles, domāju, 
ka Edgars ar savu raksturu un or-
ganizatora talantu nevarēja būt 
malā stāvētājs, bet aktīvs darītājs. 
Aktīva darbība daudzās toreizējās 
organizācijās ļāva attīstīt institūtu, 
dot lielu ieguldījumu darbu meha-
nizēšanā laukos, radīt labus sa-
dzīves apstākļus strādājošajiem, 
lielā mērā veicināt Ulbrokas kā 
pagasta (tagad novada) centra 
izveidošanu.”

Vairāk nekā četrdesmit gadu 
zaļojošais ozols institūta iekšpa-
galmā zinātu stāstīt daudz. Tā ir 
darba kolektīva dāvana Edgara 
Lāčgalvja piecdesmitajā dzīves 
jubilejā. Tagad līdzās ozolam 
skatāma piemiņas zīme, kas 
veltīta Latvijas lauksaimniecī-
bas zinātnes sasniegumiem un 
augsta līmeņa zinātnieka un va-
dītāja Edgara Lāčgalvja piemi-
ņai. 2021. gada 12. maijā Edgars 
Lāčgalvis atzīmētu 91 gada jubi-
leju. Vienuviet ozols, piemiņas 
zīme un paveiktie darbi, kas 
allaž atgādinās republikā plaši 
pazīstamā un cienītā lauksaim-
nieka, talantīga inženiera, izcila 
zinātnes organizatora darbības  
laiku.

Līdz ar Edgaru Lāčgalvi kā 
simbolu uzstādīta piemiņas zīme, 
kas veltīta ilggadējiem institūta 
darbiniekiem un visai tai Latvijas 
lauksaimnieku paaudzei, kura no-
gāja attīstības ceļu no roku darba 
līdz mehanizētai ražošanai, veica 
lielākās daļas lauksaimniecības 
zemju meliorāciju, tādējādi sa-
glabājot un vairojot valsts lielā-
ko bagātību – lauksaimniecības 
zemi – un atstājot pamatu mūs-
dienu saimniekošanai laukos.

Autoru kolektīvs 
Daiga Brigmane, 

Kaspars Vārtukapteinis, 
Dainis Viesturs

Ulbrokā Edgara Lāčgalvja piemiņas zīme 
kā simbols Latvijas lauksaimnieku 
paaudzei

20. gs. 70. gadu beigas, LLMEZPI direktors Edgars Lāčgalvis pa-
sniedz Atzinības rakstu vecākajam inženierim Dainim Viesturam.

1980. gada 12. maijs, LLMEZPI darba kolektīva dāvana – ozols – 
Edgara Lāčgalvja 50.  jubilejā.

Šogad Nodarbinātības valsts 
aģentūra (NVA) ir būtiski papla-
šinājusi profesionālās pilnvei-
des izglītības programmu sa-
rakstu digitālo prasmju apguvei 
un reģistrētajiem bezdarbnie-
kiem piedāvā 10 jaunas datori-
kas izglītības programmas:
•	Agile projektu vadība,
•	 Elektroniskā komercija uzņēmēj-

darbības attīstībai (bez priekšzinā-
šanām),

•	 Elektroniskā komercija uzņēmēj-
darbības attīstībai (ar priekšzinā-
šanām),

•	 Efektīvs darbs ar Microsoft Excel, 

datu analīze un vizualizācija (ar 
priekšzināšanām),

•	 Efektīvs darbs ar Microsoft  Excel, 
datu analīze un vizualizācija (bez 
priekšzināšanām),

•	 IT datu drošība un personas datu 
aizsardzība (ar priekšzināšanām),

•	 IT pakalpojumu un infrastruktū-
ras pārvaldības procesu organizē-
šana un uzturēšana,

•	 3D printēšanas tehnoloģijas un 
to praktiskais pielietojums (ar 
priekšzināšanām),

•	Datu analīze un pārskatu sagata-
vošana finanšu vadības lēmumu 
pieņemšanā,

•	 Informācijas tehnoloģiju izman-
tošana finanšu pārskatu gatavoša-
nai un finanšu plānošanai.
Šīs programmas var apgūt gan 

klātienē, gan tiešsaistē. Katras mā-
cību programmas apguves laiks ir 
160 stundu. 

Līdz šim profesionālās apmācības 
ietvaros tika piedāvāta programma 
“Datorsistēmu tehniķis”. Pēc pro-
fesionālās apmācības kursa “Da-
torsistēmu tehniķis” pabeigšanas 
NVA klienti iekārtojās darbā tādās 
ar IT jomu saistītās profesijās kā da-
torsistēmu tehniķis, datortehniķis, 
programmētājs, datora operators, 

datorsistēmu testētājs, datortehnikas 
mehāniķis.

Lai NVA reģistrētie bezdarbnieki 
varētu iegūt kvalifikāciju tādās pro-
fesijās kā programmēšanas tehniķis, 
datorsistēmas tehniķis, telekomu-
nikāciju tehniķis, elektronikas teh-
niķis, šī gada 18.  maijā izsludināta 
izglītības iestāžu pieteikšanās arī 
astoņu jaunu profesionālās tālākiz-
glītības programmu moduļu īsteno-
šanai:
•	Vienkāršu algoritmu izstrāde,
•	 Elektronisko un optisko iekārtu 

ražošanas, informācijas un ko-
munikācijas tehnoloģiju (EIKT) 

pamatprocesi un darbu veidi,
•	 EIKT drošības politikas veidoša-

na,
•	 EIKT produktu izstrāde,
•	 Lietotnes programmēšana,
•	 Programmēšanas tehnoloģijas,
•	 Sistēmu programmēšana,
•	 Servera izvēle un uzstādīšana.

Šī gada 24. maijā ir izsludināta arī 
augstākās izglītības iestāžu pieteikša-
nās informācijas tehnoloģiju jomas 
studiju moduļa vai studiju kursu 
programmu īstenošanai, lai NVA 
reģistrētie bezdarbnieki varētu apgūt 
ar IT jomu saistītās augstas kvalifikā-
cijas profesijas. 

NVA būtiski paplašina digitālo prasmju apguves iespējas



11“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 11. JŪNIJS, 2021

15.  jūnijā plkst.  16.00 Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas  (LNB) 
Atbalsta biedrība un Stopiņu 
novada Ulbrokas bibliotēka ie-
lūdz uz tikšanos ar publicisti un 
rakstnieci Marinu Kosteņecku. 
Ar rakstnieci sarunāsies LNB 
Atbalsta biedrības direktore 
Karina Pētersone. 

Pasākums notiks Ulbrokas biblio-
tēkas āra lasītavā Institūta ielā 3 
Ulbrokā. Lietus gadījumā – bib-
liotēkas telpās. Saruna ar Marinu 
Kosteņecku būs pirmais pasākums 
bibliotēkas āra lasītavā, tādējādi 
arī tās atklāšana. Tikšanos varēs 
apmeklēt pret Covid-19 vakcinētas 
un vīrusu pārslimojušas personas.

Pasākums norisinās Marinas Kos-
teņeckas 75. jubilejas gadā. Saruna 
būs par rakstnieces atmiņu krājumu 
Mans XX gadsimts, dzīvesstāstu, ra-
došo darbību un lomu nesenajos 
Latvijas vēstures notikumos. Rīko-
jot tikšanos ar rakstnieci, Ulbrokas 
bibliotēka un LNB Atbalsta biedrība 
vēlas dot iespēju ikvienam interesen-
tam dzirdēt dokumentālus stāstus 
no mūsu laikmeta lieciniekiem – 
cilvēkiem, kam bijusi nozīmīga loma 
valsts liktenī. Pasākuma laikā LNB 
Atbalsta biedrība atmiņu krājumu 
Mans XX gadsimts dāvās Ulbrokas 
bibliotēkai.

Marina Kosteņecka ir populāra 
rakstniece un publiciste, viena no 
Tautas frontes dibinātājām un aktī-

Ulbrokā notiks tikšanās ar rakstnieci 
Marinu Kosteņecku

Stopiņu novads turpina vadīt 
un koordinēt projektu “PROTI 
UN DARI”, Nr. 8.3.3.0/15/I/001, 
kura mērķis ir attīstīt mērķa 
grupas jauniešu prasmes un 
veicināt viņu iesaisti izglītībā, 
tajā skaitā aroda apguvē pie 
amata meistara, nodarbinātībā, 
Nodarbinātības valsts aģentū-
ras  (NVA) vai Valsts izglītības 
attīstības aģentūras  (VIAA) īs-
tenotajos Jauniešu garantijas 
projektu pasākumos vai Nodar-
binātības valsts aģentūras īste-
notajos aktīvajos nodarbinātī-
bas vai preventīvajos bezdarba 
samazināšanas pasākumos, kā 
arī nevalstisko organizāciju vai 
jauniešu centru darbībā.

Projekta laikā jauniešiem ir iespē-
jas apgūt tādas prasmes kā skais-
tuma kopšana, manikīra dizains, 
skropstu pieaudzēšana, metināša-
na, santehniķa profesija, lietvedība, 
foto kurss, grafiskā dizaina prasmes, 
autovadītāja apliecības iegūšana, 
traktora vadītāja apliecības iegūša-
na u. c. Šobrīd aktīvi tiek uzrunāti 
motivēti jaunieši vecumā no 15 līdz 
29 gadiem (ieskaitot), kuri nemā-
cās, nestrādā, neapgūst arodu un 
nav reģistrēti Nodarbinātības valsts 

Iespējas apgūt arodu, specialitāti, profesiju vai prasmes jauniešiem!

No 15.  jūnija Ulbrokas bibliotēkas pagalmā atvērta āra lasītava 
un grāmatu maiņas plaukts. Ikvienam interesentam ir pieejamas 
izklaidējoša un izzinoša satura grāmatas no bibliotēkas dāvināju-
mu krājuma un iepriekšējo gadu žurnālu klāsta. 

Lai izmantotu āra lasītavu, cilvēkiem nav obligāti jāienāk bibliotē-
kā – tā ir brīvi pieejama ikvienam un jebkurā laikā. Atgādinām, ka 
joprojām jāievēro piesardzības pasākumi un individuālā atbildība 
par savu veselību. 

Atklāšanas pasākums – saruna ar Marinu Kosteņecku.
15. jūnijā plkst. 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) At-

balsta biedrība un Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēka ielūdz uz 
tikšanos ar publicisti un rakstnieci Marinu Kosteņecku. Ar rakst-
nieci sarunāsies LNB Atbalsta biedrības direktore Karina Pētersone. 

Pasākums notiks Ulbrokas bibliotēkas āra lasītavā Institūta ielā 3 
Ulbrokā. Lietus gadījumā – bibliotēkas telpās. 

Tikšanos varēs apmeklēt pret Covid-19 vakcinētas un vīrusu pārsli-
mojušas personas.

15. 
jūnijs

Ulbrokas bibliotēkas āra lasītavā 
plkst. 16.00 – 17.30

Tikšanās ar publicisti un rakst-
nieci Marinu Kosteņecku. Sarunu 
vada LNB Atbalsta biedrības di-
rektore Karina Pētersone.

18. 
jūnijs

Ulbrokas bibliotēkas āra lasītavā 
plkst. 15.00 – 16.30

Starts bērnu un jauniešu ekspertu 
klubiņam, uzsākot “Bērnu, jau-
niešu un vecāku žūrijas 2021” 
lasīšanas piedzīvojumu.
Bens Berants, grāmatas “Bubuļ-
bailes” lasījums, vecuma grupā  
5+.

22. 
jūnijs

Ulbrokas bibliotēkas āra lasītavā 
plkst. 15.00 – 17.00 Zāļu dienas rotu radošā darbnīca. 

Līgo svētku aksesuāru darināšana.

29. 
jūnijs

Ulbrokas bibliotēkas āra lasītavā 
plkst. 
16.45 – 18.00 klausāmas/skatāmas
            projekcijas, dzeja uz bruģa;
18.00 – 18.30 pārsteiguma balvu 
izloze;
18.30 – 19.00 klausāmas/skatāmas 
            projekcijas

Pēterdiena – radošā dzejas dar-
bnīca un literārās pastaigas dabā 
“Sēdēju parkā uz sola” dalīb-
nieku tikšanās un pārsteiguma 
balvas izloze.

Āra lasītava Ulbrokas bibliotēkas pagalmā!

va cīnītāja par Latvijas neatkarības 
atjaunošanu. Viņas biogrāfija cieši 
savijusies ar Latvijai izšķirošu laika 
periodu – neatkarības atjaunošanu. 
Vēsturiskie notikumi ietekmējuši 
rakstnieces radošo un personīgo 
dzīvi, un otrādi – Marina Koste-
ņecka bijusi aktīva līdzdalībniece 
valsts vēsturē. Tieši tādēļ rakstnie-
ces atmiņām un dzīvesstāstam ir 
īpaša vērtība.

Marinas Kosteņeckas atmiņu 
krājumu veido divas grāmatas  – 
Mans XX gadsimts un Vēstules no 
XX gadsimta latviešu un krievu va-
lodā. Rakstniece to sauc par mūža 
darbu un grāmatās dalās ar savu 
dzīvesstāstu, atmiņām par Latvi-

jai izšķirošiem nesenās vēstures 
notikumiem un unikālu laikmeta 
liecību – Atmodas laikā no lasītā-
jiem un atbalstītājiem saņemtām 
vēstulēm. Mans XX gadsimts līdz-
autors ir Georgs Stražnovs, grāmatu 
priekšvārdus rakstījuši Dainis Īvāns 
un Knuts Skujenieks. 

Grāmatas izdotas ar Valsts Kul-
tūrkapitāla fonda, Baltic Internatio-
nal Bank, “Kalēju biedrības”, Lat-
vijas Gāzes, Rīgas domes, Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas atbalstu.

Sanita Kitajeva, 
LNB Atbalsta biedrība, 

29355624, sanita@gaisma.lv,
www.gaisma.lv

aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki, 
lai šī projekta ietvaros piedāvātu 
jaunietim iespējas apgūt prasmes, 
arodu, specialitāti vai amatu. Jau-
nietis var būt gan 9. klases beidzējs, 
gan 12. klases beidzējs.

Ja Tu pats esi jaunietis vai pazīsti 
kādu šādu jaunieti, kuram ir vēl-

me apgūt jaunas prasmes, profesiju, 
sazinies, zvanot vai rakstot Whats- 
App, ar Stopiņu novada jaunatnes 
lietu speciālisti Egiju Kļaviņu, tālr. 
+371 22722042.

Projekta “PROTI un DARI!” īs-
tenošana pagarināta līdz 2022. gada 
31. martam. 
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ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ JŪNIJĀ
Literāri tematiska izstāde “Dagnijas 
Zigmontes pavedieni”. 
7. jūnijā Dagnijai Zigmontei –  
90 (1931. gada 7. jūnijs – 1997. gada 
24. februāris)
Vesela paaudze izaugusi ar Dagnijas Zig-
montes romāniem. Jā, rakstnieces ražīgā-
kais periods bijis tieši padomju gados, bet 
tas nav ietekmējis faktu, ka viņas romāni, 
stāsti bērniem, jauniešiem un pieauguša-
jiem ir bijuši aktuāli un ar skatienu nākot-
nē, tāpēc lasāmi arī mūsdienu paaudzei. 
Romantisms, ideāli, laikmeta zīmējums, 
kas raksturīgi pagājušā gadsimta otrajai 
pusei, svarīgi arī šodien. 
Jaunībā Dagnija Zigmonte savus darbus 
parakstījusi ar Dagnijas Cielavas vārdu.
Dagnija Zigmonte strādājusi žurnālos 
“Zvaigzne”, “Liesma” un “Padomju Lat-
vijas Sieviete”. Īsu laiku arī LPSR Valsts 
akadēmiskajā Drāmas teātrī par Literārās 
daļas vadītāju.
Kinoskatītāji šo autori atpazīs arī pēc sce-
nārijiem filmām “Lietus blūzs”, “Viktorija” 
un “Valsis mūža garumā”. Pēdējais skatāms 
tīmekļa vietnē YouTube. Pēc vairākiem dar-
biem iestudētas teātra izrādes, piemēram, 
“Jūras vārti” (1961) Latvijas Nacionālajā 
teātrī.
Jāatzīmē, ka rakstnieces grāmatas iznāku-
šas arī angļu, lietuviešu, igauņu un krievu 
valodā, lai gan pati Zigmonte universitātē 
studējusi vācu valodu.
Zigmontes dienasgrāmata, jau pēc rakst-
nieces aiziešanas mūžībā, iznākusi grāmatā 
ar nosaukumu “Dagnija”. Tā klausāma arī 
“Latvijas Radio 1” Radioteātra izpildījumā. 
Vēršam uzmanību informācijai par autori 
un viņas darbiem.
Lasāmlaiks! Ulbrokas bibliotēka uzsāk 
grāmatu kolekcijas “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2021” lasīšanas piedzīvoju-
mu. Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) 
izveidotā un vadītā lasīšanas veicināšanas 
programma “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija” šogad notiek jau 21. gadu. Ulbrokas 
bibliotēkas mērķis ir veicināt lasītprieku 
bērniem, jauniešiem un vecākiem, ņemt 
dalību šajā Lasīšanas veicināšanas pro- 
grammā. 
2021.  gada “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas” kolekciju veido 28 grāmatas no 
astoņām izdevniecībām. 
Katrai vecuma grupai ieteiktās grā-
matas lasa un vērtē bērni, jaunieši, no 
2012. gada – arī pieaugušie. Tādējādi, rādot 
priekšzīmi bērniem, par žūrijas eksper-
tiem ir kļuvuši daudzi vecāki, vecvecāki 
un skolotāji. Visi, kuri iesaistās žūrijas 
darbā, kļūst par literatūras ekspertiem. 
Lasa un vērtē kolekcijā iekļautās grāmatas, 
kas īpaši izvēlētas šai lasīšanas veicināšanas 
programmai. 
Aicinām mazos un lielos lasītājus iesais-
tīties lasīšanas piedzīvojumā! Kontaktin-
formācija klātienē Ulbrokas bibliotēkā.

Ulbrokas bibliotēkas vasaras darba laiks 
(jūnijs, jūlijs, augusts) 
Pirmdiena, otrdiena, ceturtdiena:
11.30 – 19.00
Trešdiena, piektdiena:
9.30 – 17.00 
Pusdienas pārtraukums darba dienās 
13.00 – 13.30
*Katra mēneša otrā trešdiena – Spodrības 
diena – bibliotēka slēgta

No 15. jūnija 
Ulbrokas bibliotēkas pagalmā atvēr-
ta āra lasītava un grāmatu maiņas 
plaukts
Ikvienam interesentam ir pieejamas iz-
klaidējoša un izzinoša satura grāmatas no 
bibliotēkas dāvinājumu krājuma un iepriek-

šējo gadu žurnālu klāsta.  Lai izmantotu 
āra lasītavu, cilvēkiem nav obligāti jāienāk 
bibliotēkā – tā ir brīvi pieejama ikvienam 
un jebkurā laikā. Atgādinām, ka joprojām 
jāievēro piesardzības pasākumi un indivi-
duālā atbildība par savu veselību. 

Pastaiga dabā 
“Sēdēju parkā uz sola”
Aktivitātes mērķis: iepazīstināt ar Stopiņu 
novada vietām, kuras savulaik skatījis 
dzejnieks un atdzejotājs Pēters Brūveris, 
atspoguļojot viņa devumu literatūrā. 
Vienlaikus dalība rosina cilvēkus ievērot 
veselīgu dzīvesveidu un iepazīt tuvējo 
apkārtni. 
Norises vieta: Stopiņu novads – Ulbroka, 
Dzidriņas, Līči.
Norises laiks: no 2021. gada 6. aprīļa līdz 
29. jūnijam.
Īss apraksts: literārajā pastaigā var pie-
dalīties ikviens interesents, kurš vēlas 
iepazīties ar Stopiņu novada kultūras un 
novadpētniecības vērtībām, apzināt Pierī-
gas mežu, lauku un individuālās apbūves 
punktus; maršrutu var veikt individuāli 
vai vienas mājsaimniecības ietvaros, ceļa 
posmu veicot ar kājām vai velosipēdu; apļ-
veida pastaigas garums ~ 11 km, ilgums 
kājāmgājējiem ~ 3 stundas, velobraucē-
jiem ~ 1,5 stunda; plāns un apraksts vai 
pieturas punkti un uzdevumi tiek norādīti 
bezmaksas aplikācijā “Actionbound”; pa-
staigas sākuma punkts – Ulbroka, Institū-
ta iela 3, Stopiņu novada Kultūras centrs 
“Ulbrokas Pērle”, Ulbrokas bibliotēkas 
Pētera Brūvera lasītavas logs, kur ievie-
tots pastaigas uzsākšanai nepieciešamais 
QR kods.
Plašāka informācija pielikumā vai https://
www.stopini.lv/lv/jaunumi/ulbrokas-biblio-
tekas-aktualitates/aicinam-iepazit-peteru-
bruveri-piedzivojot-literaro-pastaigu-sedeju-
parka-uz-sola-5286.

Aicinām dārzkopjus piedalīties 
Ulbrokas bibliotēkas organizētā 
aktivitātē ‘’IZSTUDĒ, PAMANI, ĪSTENO 
UN DALIES PRIEKĀ PAR REZULTĀTU’’
Jau brūni pumpuri briest kailos bērzu 
zaros,
Pa kuriem vēji traucot liegi sīc – 
No tālām aizjūrām skrien putni mājup 
baros,
Uz spārniem pavasari nesot līdz... 
(A. Brocis)
Visi, kam sirdī mājo dārzkopja gars, tiek 
aicināti piedalīties Ulbrokas bibliotēkas or-
ganizētā aktivitātē “IZSTUDĒ, PAMANI, 
ĪSTENO UN DALIES PRIEKĀ PAR RE-
ZULTĀTU”.
Aktivitāte sekojoša:
Dārzkopjiem izveidotā plauktā esošajās 
grāmatās vai žurnālos jāatrod kāda ideja 
saistībā ar dārzkopību (piemēram, jauna 
puķu dobe vai garšaugu dobe, izaudzēts rets 
augs, ierīkots dārza dīķis/baseins, uzmeista-
rotas dārza mēbeles, puķu kaste vai putnu 
barotava, kukaiņu viesnīca, ierīkots dārziņš 
uz balkona u. tml.).
Noskatītā ideja jārealizē savā dārzā vai uz 
balkona, fiksējot tapšanas gaitu.
Idejas realizēšanas laikā piefiksētā foto attēli 
ar idejas galarezultātu jānosūta vai jāno-
gādā Ulbrokas bibliotēkā līdz 2021. gada 
31. augustam.
No iesūtītajiem materiāliem tiks veidota 
izstāde Ulbrokas bibliotēkas telpās, dalīb-
niekiem daloties savā priekā par rezultātu 
un priecējot arī citus.
Aktīvākie dalībnieki saņems pārsteiguma 
balvas. 
Kontaktinformācija: Daina Kalmane,  
Ulbrokas bibliotēkā vai telefoniski
(tālr. 67910503).

JUBILĀRI

Es ziedos domas lieku,
Kad viss jau izdomāts,

Lai manu skaidro prieku
Nekas vairs nenomāc.
Es lieku domām ziedēt

Kā puķēm pasakā,
Lai visas vainas dziedēt

Var smarža dievišķā.

Sirsnīgi sveicam maija mēnesī 
dzimušos novada jubilārus
70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 

85 gadu un 90 gadu jubilejās!

Vēlam stipru veselību, gaišu noskaņu 
un mīļus cilvēkus līdzās!

JAUNDZIMUŠIE

Bērni – tie ir zelta graudi,
Ko mēs nākamībai sējam.

It nevienu no šiem graudiem
Nedrīkst izkaisīt pa vējam.

2021. gada maija mēnesī 
Stopiņu novadā dzimuši 

15 mazuļi – 6 meitenes un 9 zēni,
no kuriem ir viens dvīnīšu pāris.

Sveicam mazos novadniekus un viņu 
vecākus! Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

LAULĪBAS

Paņemt tevi aiz rokas,
Un tad cauri visām vasarām

Mana roka no tavām tik mierīgi silta,
Ka piepilda ziemas ar vasarām.

Paņemt tevi aiz rokas, jo man nav no kā 
bīties,

Paņemt tevi aiz rokas un ticēt
Pie tavas rokas nav iespējams apmaldīties.

2021. gada maija mēnesī Stopiņu no-
vada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrē-

tas piecpadsmit laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
lai balts jums Mīlestības ceļš!

Izdevējs: Stopiņu novada dome 
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv 
Informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532 
Druka: SIA ”Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī 
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta 

”TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ  
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS: 
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, Kultūras 
namā, PA ”Saimnieks”, PII ”Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa 
galapunktā, Stopiņu ambulancē, 
veikalos ”LaTS”, ”TOP”. 
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA ”Getliņi EKO” 
Dreiliņos: ”Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā 
”Jānītis’’. 
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā ”Melnais suns”. 
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā 
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
”Mego”, SIA ”Knauf”, doktorātā. 
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā ”LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV-2130

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Mūsu laiks ir tik īss – 
No vienas zilas bezgalības
Tev zemes krasti pretī nirst,

Bet klāt jau cita bezgalība – 
Un zemes krasti jāaizmirst.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, Lidiju Aļakritsku, Vandu Cimaškeviču, 
Vladimiru Golubevu, Timofeju Maščenkovu, Andri Krūmiņu un 

Veroniku Kateloviču mūžībā aizvadot.

SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ JŪNIJĀ
1. jūnijs 
Starptautiskā bērnu aizsardzības 
diena
1. jūnijā, Starptautiskajā bērnu aizsardzības 
dienā, aicinājām projekta “Grāmatu starts” 
dalībniekus  uz nākamo  nodarbību “Esi 
drošs!”. Nodarbība bija veltīta bērnu dro-
šībai vasarā. Lasīsim grāmatas, kuras bēr-
niem māca, kā rīkoties, lai sevi pasargātu 
mājās, pagalmā un uz ielas. Tajās izmantots 
“redzu-iemācos-izmantoju” princips, kad 
visi uzvedības noteikumi tiek paskaidroti 
ar piemēriem, kuros piedalās mīlīgi grāma-
tas varoņi.
Internetā ir pieejama spēle “Drošības alfa-
bēts”: https://ej.uz/drosibas_alfabets. Spēli 
izveidoja Indra Siksaliete. Paredzēta spēlēt 
kopā ar kādu pieaugušo, lai papildus izdis-
kutētu dotās situācijas. Lai visiem silta un 
droša vasara!

8. jūnijs
Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2020 – Lasi un vērtē! – 
Noslēgums 
Paldies visiem ekspertiem, kas kopā ar 
Sauriešu bibliotēku piedalījās lasīšanas 
veicināšanas programmā “Bērnu, jaunie-
šu un vecāku žūrija  2020”, kas lasīja un 
vērtēja grāmatas, aizpildot anketas. 
Šogad daudz kas notiek pirmo reizi, tā 
arī “BJVŽ  2020“ noslēguma pasākums 
Sauriešu bibliotēkā notiek nestandarta 
formātā  – 8.  jūnijā pulcējāmies uz no- 
slēguma pasākumu digitālajā vidē. Tika 
sniegta informācija par lasīšanas veicinā-
šanas programmas statistiku, par grāma-
tām  – laureātēm un jauno “BJVŽ  2021” 
grāmatu prezentācija. Un, protams, svei-
cām lasītājus!
Lai kopīgi atcerētos jauniegūtos grāmatu 
draugus un viņu raibos piedzīvojumus, 
piedāvājam “BJVŽ  2020” dalībniekiem 
un visiem, kas lasīja grāmatas no pro- 
grammas kolekcijas, piedalīties viktorīnā. 
Viktorīna pieejama Sauriešu bibliotēkas 
mājaslapā un Facebook vietnē līdz 8.  jū-
nijam.
Viktorīnā var piedalīties kā “BJVŽ 2020” 

eksperti, tā arī visi labo grāmatu cienī-
tāji! Viktorīnā ir 20  jautājumu. Katram 
jautājumam atbildei dotas 2 minūtes. Pēc 
katra jautājuma jānospiež NEXT. Punkti 
tiek piešķirti par pareizām un pēc iespējas 
ātrāk iesniegtām atbildēm! Maksimālais 
punktu skaits – 20 000.
Lai rezultāts tiktu ieskaitīts, sākot vik-
torīnu, obligāti jānorāda savs vārds un 
uzvārds!
Trīs veiksmīgākie dalībnieki tiks pie balvi-
ņām. Viktorīnā piedalies šeit:
h t t p s : / / k a h o o t . i t /
c h a l l e n g e / 0 7 7 1 9 8 3 3 ? c h a l l e n g e -
id=2efcc23d-e6d1-45e9-a158-d2e-
b5358e549_1620142915846.
Lai rezultāts tiktu ieskaitīts, lūdzam sekot 
visiem spēles noteikumiem!
Sīkāk par Bērnu, jauniešu un vecāku žū-
riju  2020 šeit: https://www.lnb.lv/lv/bernu-
jauniesu-un-vecaku-zurija/bernu-jauniesu-
un-vecaku-zurija-2020.

1. – 30. jūnijs 
Grāmatu izstāde  “Dzīve gaiši zaļa, 
pavasarīgā tonī” 
Rakstniece Dagnija Zigmonte (07.06.1931. –  
24.02.1997.) dzimusi Rīgā. Daiļrades 
pamata žanrs  – romāns. Pirmo romā-
nu centrā konflikts starp romantiskas 
personības, galvenokārt jauniešu, ide-
āliem un laikmeta radītajiem apstāk-
ļiem. 1960.  gada romāns “Jūras vārti” 
1974. gadā ticis ekranizēts, pēc vairākiem 
darbiem ir tikušas iestudētas teātra iz-
rādes, pats darbs ir ticis tulkots vairākās 
citās valodās. Zigmontes romānu pamat-
tēma – cilvēku attiecību pārmaiņas ģime-
nē. Viņa ir rakstījusi ne tikai romānus, bet 
arī stāstus un bērnu grāmatas. Populārākā 
bērnu grāmata ir “Teobalds, kurš visu 
zina labāk” par suņa Teobalda piedzīvoju-
miem. Grāmatā tēlota dzīvnieku pasaule, 
akcentēta tās harmonija, kādas trūkst cil-
vēku, īpaši pieaugušo un bērnu, attiecībās. 
Dažus gadus pēc rakstnieces nāves tika 
izdota viņas dienasgrāmata “Dagnija”.
Aicinām iepazīt un lasīt Dagnijas Zig-
montes grāmatas Sauriešu bibliotēkā.

LĪDZJŪTĪBA

“Bet saules sēkliņas nepazūd,
Mūžīgi paliek gaisma iesētā…”

(L. Brīdaka)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
mūsu kora dziedātājām Aigai un 

Andai, brāli mūžībā pavadot.

Ulbrokas jauktā kora kolektīvs


